

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW¹⁾

z dnia r.

**w sprawie dodatkowych danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi
rachunkowe podlegające przekazaniu na podstawie ustawy o podatku dochodowym od
osób prawnych**

Na podstawie art. 9 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2805 oraz z 2024 r. poz. 232) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa zakres dodatkowych danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe podlegające przekazaniu na podstawie art. 9 ust. 1c i 1e ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, zwane dalej „księgami”, oraz sposób ich wykazywania w księgach.

§ 2. Danymi dodatkowymi, o które należy uzupełnić księgi, są:

- 1) numer identyfikacji podatkowej kontrahenta podatnika, o ile został nadany;
- 2) numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia przekazania księgi – w przypadku faktur wystawionych przez podatnika stanowiących dowód księgowy;
- 3) znaczniki identyfikujące konta ksiąg wykazywane według słownika znaczników identyfikujących konta ksiąg dla:
 - a) banków – określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia,
 - b) zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji – określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia,
 - c) jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), sporządzających sprawozdanie finansowe zgodnie z załącznikiem nr 6 ustawy z dnia

¹⁾ Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710).

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598) – określonego w załączniku nr 3 do rozporządzenia,

- d) funduszy inwestycyjnych – określonego w załączniku nr 4 do rozporządzenia,
 - e) domów maklerskich – określonego w załączniku nr 5 do rozporządzenia,
 - f) spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych – określonego w załączniku nr 6 do rozporządzenia,
 - g) pozostałych jednostek – określonego w załączniku nr 7 do rozporządzenia;
- 4) dane potwierdzające nabycie, wytworzenie lub wykreślenie środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej z ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych:
- a) w przypadku faktur stanowiących dowód księgowy zbycia środka trwałego lub wartości niematerialnych i prawnych – numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia przekazania księgi,
 - b) numer dowodu, na podstawie którego przyjęto do używania środek trwały lub wartość niematerialną i prawną,
 - c) rodzaju dowodu potwierdzającego nabycie, wytworzenie lub wykreślenie z ewidencji;
- 5) wysokość różnicy pomiędzy wynikiem bilansowym i podatkowym w podziale na:
- a) wysokość przychodów zwolnionych z opodatkowania – wykazuje się trwałe różnice pomiędzy zyskiem (stratą) dla celów rachunkowych a dochodem (stratą) dla celów podatkowych,
 - b) wysokość przychodów niepodlegających opodatkowaniu w roku bieżącym,
 - c) wysokość przychodów podlegających opodatkowaniu w roku bieżącym, ujętych w księgach rachunkowych lat ubiegłych,
 - d) wysokość kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów – wykazuje się trwałe różnice pomiędzy zyskiem (stratą) dla celów rachunkowych a dochodem (stratą) dla celów podatkowych,
 - e) wysokość kosztów nieuznawanych za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku,
 - f) wysokość kosztów uznawanych za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujętych w księgach lat ubiegłych.

§ 3. Przekazywane księgi mogą nie być uzupełniane o dane, o których mowa w § 2 pkt 1, dotyczące poszczególnych transakcji, jeżeli w przypadku:

- 1) banku – transakcja dotyczy wykonywania czynności bankowych, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2488);
- 2) zakładu ubezpieczeń – transakcja dotyczy wykonania czynności w ramach działalności ubezpieczeniowej, o której mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 656 , 614, 825, 1723, 1843 i 1941);
- 3) przedsiębiorcy telekomunikacyjnego – transakcja dotyczy świadczenia usługi telekomunikacyjnej, o którym mowa w art. 2 pkt 41 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2024 r. poz. 34), na rzecz użytkownika końcowego, o którym mowa w art. 2 pkt 50 tej ustawy.

§ 4. Księgi przekazywane za rok podatkowy, a w przypadku spółek niebędących osobami prawnymi – za rok obrotowy, który rozpoczyna się po dniu 31 grudnia 2024 r. a przed dniem 1 stycznia 2026 r., mogą nie być uzupełniane o dane, o których mowa w § 2 pkt 2, 4 i 5.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

MINISTER FINANSÓW

Uzasadnienie

W dniu 23 listopada 2021 r. w Dzienniku Ustaw ogłoszona została ustawa z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw¹, która nakłada nowy obowiązek dla podatników podatku dochodowego od osób prawnych dotyczący prowadzenia ksiąg, ksiąg rachunkowych lub ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

Zgodnie z art. 9 ust. 1c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych², zwanej dalej „ustawą o CIT”, podatnicy prowadzący księgi rachunkowe są obowiązani prowadzić te księgi przy użyciu programów komputerowych oraz przysyłać je właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego po zakończeniu roku podatkowego, w terminie do dnia upływu terminu złożenia zeznania, o którym mowa w art. 27 ust. 1 ustawy o CIT, albo deklaracji, o której mowa w art. 28r ust. 1 tej ustawy. Niniejszy przepis wskazuje również, że księgi rachunkowe muszą zostać przekazane właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w postaci elektronicznej odpowiadającej strukturze logicznej, o której mowa w art. 193a § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa³ oraz przy zastosowaniu zasad dotyczących przesyłania ksiąg podatkowych lub ich części, które zostały określone w przepisach wydanych na podstawie art. 193a § 3 Ordynacji podatkowej. Należy zwrócić uwagę, że przepis art. 9 ust. 1d ustawy o CIT zwalnia z określonego wyżej obowiązku niektóre grupy podatników.

Niniejsze przepisy ustawy o CIT wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

Nowe obowiązki będą realizowane według poniższego harmonogramu za lata podatkowe rozpoczynające się po:

- 31 grudnia 2024 r. w przypadku podatkowych grup kapitałowych oraz podatników CIT, których wartość przychodu w poprzednim roku podatkowym przekroczyła 50 mln euro (struktura logiczna JPK_KR),
- 31 grudnia 2025 r. w przypadku podatników CIT (innych niż ww.) obowiązanych przysyłać ewidencję JPK_VAT oraz podatników PIT/PPE/PPL obowiązanych przysyłać ewidencję JPK_VAT (struktury logiczne JPK_KR, JPK_PKPiR oraz JPK_EWP),
- 31 grudnia 2026 r. w przypadku pozostałych podatników CIT oraz PIT/PPE/PPL (struktury logiczne JPK_KR, JPK_PKPiR oraz JPK_EWP).

Należy zwrócić uwagę, że obecny stan prawny nie przewiduje obligatoryjnego przekazywania danych w postaci ujednoczonych struktur logicznych w podatkach dochodowych. Księgi przekazywane są wyłącznie na żądanie organu.

Punktem wyjścia do opracowania nowych plików JPK_KR były aktualnie istniejące struktury logiczne tzw. „na żądanie”.

¹ Dz. U. z 2021 poz. 2105, z późn. zm.

² Dz.U. z 2023 r. poz. 2805, z późn. zm.

³ Dz.U. z 2023 r. poz. 2383, z późn. zm.

Celem uzyskania żądanych efektów proponuje się wprowadzenie następujących zmian:

- wprowadzenie w strukturze JPK_KR dodatkowych oznaczeń (znaczników) identyfikujących konta ksiąg stosowanych przez te jednostki. Z uwagi na to, że podatnicy będą przysyłać rozbudowane księgi rachunkowe (o różnym nazewnictwie poszczególnych kont) oraz mając na względzie przyjęte przez jednostki zasady (politykę) rachunkowości wykorzystano dla odznaczeń (znaczników) identyfikujących konta nazewnictwo wynikające z bilansu oraz rachunku zysków i strat, o których mowa w ustawie o rachunkowości. Wprowadzenie zaproponowanego znacznika kont wpłynie na prawidłową identyfikację kont ksiąg rachunkowych, co będzie miało bezpośredni wpływ na efektywność działalności analitycznej i kontrolnej jednostek KAS, a zarazem przyczyni się do zmniejszenia zaangażowania podatników w udzielanie wyjaśnień dotyczących dokonanych zapisów,
- wprowadzenie modyfikacji JPK_KR w zakresie ewidencji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, różnic w zakresie przychodów i kosztów dla celów bilansowych a przychodów i kosztów dla celów podatkowych.

Wprowadzenie dodatkowych danych jest niezbędne dla zapewnienia porównywalności pomiędzy składanymi ewidencjami a sprawozdaniami finansowymi, danymi z JPK_VAT oraz informacjami z systemu KSeF.

Z kolei, zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy o CIT podatnicy są obowiązani do prowadzenia ewidencji rachunkowej, zgodnie z odrębnymi przepisami, w sposób zapewniający określenie wysokości dochodu (straty), podstawy opodatkowania i wysokości należnego podatku za rok podatkowy, a także do uwzględnienia w ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych informacji niezbędnych do obliczenia wysokości odpisów amortyzacyjnych zgodnie z przepisami art. 16a-16m tej ustawy. Jak wskazuje przywołana regulacja przepisy podatkowe nakładają na podatników CIT, prowadzących księgi rachunkowe, ustawowy obowiązek uwzględnienia w prowadzonych księgach również zapisów dla celów podatkowych.

Podstawę prawną wydania rozporządzenia dotyczącego przekazywania ksiąg rachunkowych stanowi art. 9 ust. 5 pkt 1 ustawy o CIT, zgodnie z którym minister właściwy do spraw finansów publicznych może, w drodze rozporządzenia, określić zakres dodatkowych danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi podlegające przekazaniu na podstawie art. 9 ust. 1c i 1e tej ustawy, oraz sposób ich wykazywania w tych księgach.

Stosownie do treści § 2 rozporządzenia, dane przekazywane właściwemu urzędowi skarbowemu powinny zostać uzupełnione dodatkowo o takie dane, jak:

- Numer identyfikacji podatkowej kontrahenta podatnika, o ile został nadany,
- Numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia przekazania księgi - wyłącznie w przypadku wystawionych przez podatnika faktur stanowiących dowód księgowy,
- Znaczniki identyfikujące konta ksiąg.
- Dane potwierdzające nabycie, wytworzenie lub wykreślenie środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej z ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

- Wysokość różnicy pomiędzy wynikiem bilansowym i podatkowym.

Na podstawie rozporządzenia, poza danymi, wynikającymi z aktualnie prowadzonych ksiąg, podatnicy będą uwzględniać również dane potwierdzające nabycie, wytworzenie lub wykreślenie z ewidencji środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej, które powinny zostać uzupełnione o:

- ✓ numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia przekazania księgi, wyłącznie w przypadku faktur stanowiących dowód księgowy zbycia środka trwałego lub wartości niematerialnych i prawnych,
- ✓ numer dokumentu, na podstawie którego przyjęto do używania środek trwały lub wartość niematerialną i prawną,
- ✓ rodzaj dowodu potwierdzającego nabycie, wytworzenie lub wykreślenie środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej z ewidencji.

Należy podkreślić, że zakres danych podlegających przekazaniu na podstawie powyższego zapisu będzie różnił się w zależności od zdarzenia gospodarczego (nabycie, wytworzenie lub wykreślenie z ewidencji) związanego z danym środkiem trwałym lub wartością niematerialną i prawną. Warto wskazać jako przykład, że numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur wykazywany jest tylko w przypadku zbycia środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej.

Sposób wykazywania danych został wskazany przy wysokości różnicy między wynikiem bilansowym i podatkowym. Na potrzeby niniejszego rozporządzenia podatnicy będą uwzględniać w prowadzonych księgach wysokość różnicy pomiędzy wynikiem bilansowym i podatkowym, które zostaną ustalone w opracowywanych strukturach logicznych JPK_KR w podziale na:

- wysokość przychodów zwolnionych z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych),
- wysokość przychodów niepodlegających opodatkowaniu w roku bieżącym,
- wysokość przychodów podlegających opodatkowaniu w roku bieżącym, ujętych w księgach rachunkowych lat ubiegłych,
- wysokość kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych),
- wysokość kosztów nieuznawanych za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku,
- wysokość kosztów uznawanych za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujętych w księgach lat ubiegłych.

Jednocześnie § 2 niniejszego rozporządzenia oprócz rodzaju danych dodatkowych, o które uzupełnia się księgi rachunkowe, zawiera także określenie sposobu wykazywania tych danych w księgach, w szczególności będzie to wskazanie, że NIP kontrahenta wykazuje się, o ile został on nadany, a w przypadku numeru identyfikującego fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia przekazania księgi.

Ponadto sposób wykazywania w księgach dodatkowych danych – znaczników kont – określa 7 załączników, które zawierają stosowne słowniki znaczników identyfikujących konta ksiąg, które mają zastosowanie dla:

- banków,
- zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji,
- jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), sporządzających sprawozdanie finansowe,
- funduszy inwestycyjnych,
- domów maklerskich,
- spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych,
- pozostałych jednostek.

W projekcie rozporządzenia przewiduje się, że określone grupy podatników będą wyłączone z wykazywania danych dotyczących NIPu kontrahenta w prowadzonych i przekazywanych księgach w przypadku ściśle wskazanych czynności (transakcji). Rozwiązanie to będzie dotyczyć:

- banków – w przypadku transakcji dotyczących wykonywania czynności bankowych, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz.U. z 2023 r., poz. 2488),
- zakładów ubezpieczeń – w przypadku transakcji dotyczących wykonania czynności w ramach działalności ubezpieczeniowej, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. z 2023 r., poz. 656 z późn.zm.),
- przedsiębiorców telekomunikacyjnych – w przypadku transakcji dotyczących świadczenia usług telekomunikacyjnych, o których mowa w art. 2 pkt 41 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne na rzecz użytkowników końcowych, o których mowa w art. 2 pkt 50 tej ustawy (Dz.U. z 2024 r., poz. 34).

Ponadto rozporządzenie wprowadza również w pierwszy roku podatkowym, a w przypadku spółek niebędących osobami prawnymi – roku obrotowym, rozpoczynającym się po dniu 31 grudnia 2024 r. a przed dniem 1 stycznia 2026 r., zasadę fakultatywności przekazywania w księgach rachunkowych danych, o których mowa w § 2 pkt 2 i 4-5 czyli:

- numeru identyfikującego fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia przekazania księgi,
- danych potwierdzających nabycie, wytworzenie lub wykreślenie z ewidencji środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej z ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
- wysokości różnicy pomiędzy wynikiem bilansowym i podatkowym.

Niniejsza regulacja wychodzi naprzeciw postulatowi zgłaszanemu w trakcie konsultacji publicznych i służy odciążeniu podatników w pierwszym roku obowiązywania rozporządzenia.

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie obowiązywało od momentu wejścia w życie stosownych przepisów ustawy o CIT tj. z dniem 1 stycznia 2025 r.

Projektowane rozporządzenie będzie miało wpływ na sytuację mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców objętych obowiązkiem przekazywania ksiąg rachunkowych. Podatnicy objęci nowym obowiązkiem poniosą koszty dostosowania systemów finansowo-księgowych do proponowanych zmian.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbینگowej w procesie stanowienia prawa oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów⁴, projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych⁵, w związku z tym nie podlega notyfikacji.

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnień, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia został ujęty pod pozycją 825 w Wykazie prac legislacyjnych dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra Finansów sporządzonym stosownie do art. 4 ustawy o działalności lobbینگowej w procesie stanowienia prawa, udostępnionym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów.

⁴ M.P. z 2022 r. poz. 348, z późn. zm.

⁵ Dz. U. nr. 239, poz. 2039, z późn. zm.

<p>Nazwa projektu</p> <p>Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dodatkowych danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe podlegające przekazaniu na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Finansów</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Jarosław Neneman Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Pan Jakub Jankowski, Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych w Ministerstwie Finansów, (22) 694 42 61 e-mail: jakub.jankowski@mf.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia: 14.03.2024</p> <p>Źródło: Upoważnienie ustawowe (art. 9 ust. 5 pkt 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych¹⁾</p> <p>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów: 825</p>
---	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Realizacja dyspozycji określonej w art. 9 ust. 1c ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych wprowadzającego obowiązek prowadzenia ewidencji podatkowych elektronicznie i cyklicznego przesyłania dokumentów sporządzonych za dany okres przez podatników na zasadach art. 193a Ordynacji podatkowej²⁾.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rozporządzenie określa zakres danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe, które podatnicy są obowiązani przesyłać właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgodnie z treścią art. 9 ust. 1c ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
W pierwszym roku obowiązywania regulacji zobowiązani do prowadzenia księgi przy użyciu programów komputerowych oraz przesyłania ich właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego po zakończeniu roku podatkowego będą: - podatkowe grupy kapitałowe (PGK), - podatnicy CIT, których wartość przychodu w poprzednim roku podatkowym przekroczyła 50 mln euro.	71 PGK, ok. 4 tys. podatników CIT z przychodem powyżej 50 mln euro	Hurtownia danych podatkowych Ministerstwa Finansów	Dostosowanie się podatników do zmian.

¹⁾ Dz.U. z 2023 r. poz. 2805, z późn. zm.

²⁾ Dz.U. z 2023 r. poz. 2383, z późn. zm.

<p>W kolejnych latach obowiązywania regulacji liczba podatników, którzy będą nią objęci będzie wzrastać.</p> <p>Jednostki organizacyjne KAS (urzędy skarbowe, urzędy celno-skarbowe).</p>	<p>izby administracji skarbowej - 16 urzędy skarbowe - 400, urzędy celno-skarbowe - 16</p>	<p>Dane własne</p>	<p>Dodatkowe zadania w zakresie kontroli i analizy pozyskiwanych danych.</p>
---	--	--------------------	--

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia nie podlegał pre-konsultacjom.

Konsultacje publiczne trwały od 29 listopada 2023 r. do 12 stycznia 2024 r.

Projekt został przesłany do konsultacji i opinii następującym podmiotom:

1. Prezes Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
2. Prezes Narodowego Banku Polskiego
3. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego
4. Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego
5. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów
6. Przewodniczący Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego
7. Business Centre Club
8. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce
9. Naczelna Rada Adwokacka
10. Fundacja Rozwoju Rachunkowości w Polsce
11. Polska Izba Biegłych Rewidentów
12. Naczelna Rada Zrzeszeń Handlu i Usług
13. Krajowa Izba Doradców Podatkowych
14. Krajowa Izba Gospodarcza
15. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
16. Konfederacja LEWIATAN
17. Krajowa Izba Radców Prawnych
18. Polska Rada Biznesu
19. Polska Izba Handlu
20. Związek Banków Polskich
21. Związek Rzemiosła Polskiego
22. Rada Krajowa Federacji Konsumentów
23. Zrzeszenie Prawników Polskich
24. Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji
25. Krajowa Rada Notarialna
26. Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji
27. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców
28. Federacja Przedsiębiorców Polskich
29. Polskie Stowarzyszenie Vendingu

budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	Projektowane rozporządzenie nie spowoduje skutków finansowych dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego, polegających na zwiększeniu wydatków lub zmniejszeniu dochodów tych jednostek w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów.
---------------------	--

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego.
--	---

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Po stronie przedsiębiorców powstanie obowiązek dostosowania systemów finansowo-księgowych do proponowanych zmian. Wydatki do poniesienia przez przedsiębiorców przed wprowadzeniem rozwiązania to głównie koszty dostosowania systemów informatycznych do nowych rozwiązań.						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Po stronie przedsiębiorców powstanie obowiązek dostosowania systemów finansowo-księgowych do proponowanych zmian. Wydatki do poniesienia przez przedsiębiorców przed wprowadzeniem rozwiązania to głównie koszty dostosowania systemów informatycznych do nowych rozwiązań.						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, jak również na osoby niepełnosprawne i osoby starsze.						
Niemierzalne								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie ma charakter techniczny, regulujący zakres danych wykazywanych przez podatników, a zatem nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych lub osób starszych, obywateli i gospodarstwa domowe.
--	---

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
9. Wpływ na rynek pracy	
Brak wpływu na rynek pracy	
10. Wpływ na pozostałe obszary	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny, środowisko naturalne, sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe, demografię, mienie państwowe, informatyzację i zdrowie.
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 01.01.2025 r.	
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	
Projekt nie wymaga ewaluacji.	
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)	

Załączniki do rozporządzenia

Ministra Finansów z dnia 2023 r. (Dz. U. poz.)

Załącznik nr 1

SŁOWNIK ZNACZNIKÓW IDENTYFIKUJĄCYCH KONTA KSIĄG DLA BANKÓW

ZNACZNIK	OPIS ZNACZNIKA			
B2AI1	AKTYWA	Kasa, operacje z Bankiem Centralnym	W rachunku bieżącym	
B2AI2	AKTYWA	Kasa, operacje z Bankiem Centralnym	Rezerwa obowiązkowa	
B2AI3	AKTYWA	Kasa, operacje z Bankiem Centralnym	Inne środki	
B2AI_A	AKTYWA	Kasa, operacje z Bankiem Centralnym	Odpisy aktualizujące wartość należności / odpisy z tytułu utraty wartości	
B2AII_W	AKTYWA	Dłużne papiery wartościowe uprawnione do redyskontowania w Banku Centralnym		
B2AII_A	AKTYWA	Dłużne papiery wartościowe uprawnione do redyskontowania w Banku Centralnym	Odpisy aktualizujące wartość dłużnych papierów wartościowych uprawnionych do redyskontowania w Banku Centralnym / odpisy z tytułu utraty wartości	
B2AIII1_W	AKTYWA	Należności od sektora finansowego	W rachunku bieżącym	
B2AIII1_rc	AKTYWA	Należności od sektora finansowego	W rachunku bieżącym	Rezerwy celowe
B2AIII1_A	AKTYWA	Należności od sektora finansowego	W rachunku bieżącym	Odpisy aktualizujące wartość należności kredytowych od sektora finansowego w rachunku bieżącym / odpisy z tytułu utraty wartości
B2AIII2_W	AKTYWA	Należności od sektora finansowego	Terminowe	
B2AIII2_rc	AKTYWA	Należności od sektora finansowego	Terminowe	Rezerwy celowe
B2AIII2_A	AKTYWA	Należności od sektora finansowego	Terminowe	Odpisy aktualizujące wartość należności kredytowych terminowych od sektora finansowego / odpisy z tytułu utraty wartości
B2AIV1_W	AKTYWA	Należności od sektora niefinansowego	W rachunku bieżącym	
B2AIV1_rc	AKTYWA	Należności od sektora niefinansowego	W rachunku bieżącym	Rezerwy celowe

B2AIV1_A	AKTYWA	Należności od sektora niefinansowego	W rachunku bieżącym	Odpisy aktualizujące wartość należności kredytowych od sektora niefinansowego w rachunku bieżącym/ odpisy z tytułu utraty wartości
B2AIV2_W	AKTYWA	Należności od sektora niefinansowego	Terminowe	
B2AIV2_rc	AKTYWA	Należności od sektora niefinansowego	Terminowe	Rezerwy celowe
B2AIV2_A	AKTYWA	Należności od sektora niefinansowego	Terminowe	Odpisy aktualizujące wartość należności kredytowych terminowych od sektora niefinansowego / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AV1_W	AKTYWA	Należności od sektora budżetowego	W rachunku bieżącym	
B2AV1_rc	AKTYWA	Należności od sektora budżetowego	W rachunku bieżącym	Rezerwy celowe
B2AV1_A	AKTYWA	Należności od sektora budżetowego	W rachunku bieżącym	Odpisy aktualizujące wartość należności kredytowych od sektora budżetowego w rachunku bieżącym / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AV2_W	AKTYWA	Należności od sektora budżetowego	Terminowe	
B2AV2_rc	AKTYWA	Należności od sektora budżetowego	Terminowe	Rezerwy celowe
B2AV2_A	AKTYWA	Należności od sektora budżetowego	Terminowe	Odpisy aktualizujące wartość należności kredytowych terminowych od sektora budżetowego / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AVI_W	AKTYWA	Należności z tytułu zakupionych papierów wartościowych z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu		
B2AVI_A	AKTYWA	Należności z tytułu zakupionych papierów wartościowych z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu zakupionych papierów wartościowych z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu /Odpisy z tytułu utraty wartości	
B2AVII1	AKTYWA	Dłużne papiery wartościowe	Banków	
B2AVII1_A	AKTYWA	Dłużne papiery wartościowe	Banków	Odpisy aktualizujące wartość dłużnych papierów wartościowych banków / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AVII2	AKTYWA	Dłużne papiery wartościowe	Budżetu Państwa i budżetów terenowych	
B2AVII2_A	AKTYWA	Dłużne papiery wartościowe	Budżetu Państwa i budżetów terenowych	Odpisy aktualizujące wartość należności dłużnych papierów wartościowych Budżetu Państwa i budżetów terenowych/ Odpisy z tytułu utraty wartości

B2AVII3_W	AKTYWA	Dłużne papiery wartościowe	Pozostałe	
B2AVII3_A	AKTYWA	Dłużne papiery wartościowe	Pozostałe	Odpisy aktualizujące wartość należności pozostałych dłużnych papierów wartościowych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AVIII1_W	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach zależnych	W instytucjach finansowych	
B2AVIII1_A	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach zależnych	W instytucjach finansowych	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w jednostkach zależnych w instytucjach finansowych/ Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AVIII2_W	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach zależnych	W pozostałych jednostkach	
B2AVIII2_A	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach zależnych	W pozostałych jednostkach	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w pozostałych jednostkach zależnych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AIX1_W	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach współzależnych	W instytucjach finansowych	
B2AIX1_A	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach współzależnych	W instytucjach finansowych	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w jednostkach współzależnych w instytucjach finansowych /Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AIX2_W	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach współzależnych	W pozostałych jednostkach	
B2AIX2_A	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach współzależnych	W pozostałych jednostkach	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w pozostałych jednostkach współzależnych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AX1_W	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych	W instytucjach finansowych	
B2AX1_A	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych	W instytucjach finansowych	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w jednostkach stowarzyszonych w instytucjach finansowych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AX2_W	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych	W pozostałych jednostkach	
B2AX2_A	AKTYWA	Udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych	W pozostałych jednostkach	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w pozostałych jednostkach stowarzyszonych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXI1_W	AKTYWA	Udziały lub akcje w innych jednostkach	W instytucjach finansowych	

B2AXI1_A	AKTYWA	Udziały lub akcje w innych jednostkach	W instytucjach finansowych	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w innych jednostkach w instytucjach finansowych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXI2_W	AKTYWA	Udziały lub akcje w innych jednostkach	W pozostałych jednostkach	
B2AXI2_A	AKTYWA	Udziały lub akcje w innych jednostkach	W pozostałych jednostkach	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w innych jednostkach w pozostałych instytucjach finansowych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXII_W	AKTYWA	Pozostałe papiery wartościowe i inne aktywa finansowe		
B2AXII_A	AKTYWA	Pozostałe papiery wartościowe i inne aktywa finansowe	Odpisy aktualizujące wartość pozostałych papierów wartościowych i inne aktywa finansowe / Odpisy z tytułu utraty wartości	
B2AXIII1_WF	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy	
B2AXIII1_WF_A	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy	Odpisy aktualizujące wartość firmy / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXIII1_WF_U	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy	Umorzenie wartości firmy
B2AXIII2_inne_W	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne	
B2AXIII1_inne_A	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne	Odpisy aktualizujące inne wartości niematerialne i prawne / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXIII1_inne_U	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne	Umorzenie innych wartości niematerialnych i prawnych
B2AXIV_W	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe		
B2AXIV_U	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe	Umorzenie rzeczowych aktywów trwałych	
B2AXIV_A	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe	Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów trwałych / Odpisy z tytułu utraty wartości	
B2AXV1_W	AKTYWA	Inne aktywa	Przejęte aktywa do zbycia	
B2AXV1_A	AKTYWA	Inne aktywa	Przejęte aktywa do zbycia	Odpisy aktualizujące wartość innych aktywów przejętych do zbycia/ Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXV2_W	AKTYWA	Inne aktywa	Pozostałe	
B2AXV2_A	AKTYWA	Inne aktywa	Pozostałe	Odpisy aktualizujące wartość innych aktywów pozostałych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXVI1_W	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	

B2AXVI1_A	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Odpisy aktualizujące wartość aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego/ Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXVI2_W	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	
B2AXVI2_A	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	Odpisy aktualizujące wartość pozostałych rozliczeń międzyokresowych / Odpisy z tytułu utraty wartości
B2AXVII	AKTYWA	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		
B2AXVIII	AKTYWA	Akcje własne		
B2PI1	PASYWA	Zobowiązania wobec Banku Centralnego		
B2PII1	PASYWA	Zobowiązania wobec sektora finansowego	W rachunku bieżącym	
B2PII2	PASYWA	Zobowiązania wobec sektora finansowego	Terminowe	
B2PIII1a	PASYWA	Zobowiązania wobec sektora niefinansowego	Rachunki oszczędnościowe, w tym:	Bieżące
B2PIII1b	PASYWA	Zobowiązania wobec sektora niefinansowego	Rachunki oszczędnościowe, w tym:	Terminowe
B2PIII2a	PASYWA	Zobowiązania wobec sektora niefinansowego	Pozostałe, w tym:	Bieżące
B2PIII2b	PASYWA	Zobowiązania wobec sektora niefinansowego	Pozostałe, w tym:	Terminowe
B2PIV1	PASYWA	Zobowiązania wobec sektora budżetowego	Bieżące	
B2PIV2	PASYWA	Zobowiązania wobec sektora budżetowego	Terminowe	
B2PV	PASYWA	Zobowiązania z tytułu sprzedanych papierów wartościowych z udzielonym przyrzeczeniem odkupu		
B2PVI	PASYWA	Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
B2PVII	PASYWA	Inne zobowiązania z tytułu instrumentów finansowych		
B2PVIII	PASYWA	Fundusze specjalne i inne zobowiązania		
B2PIX1	PASYWA	Koszty i przychody rozliczane w czasie	Rozliczenia międzyokresowe kosztów	
B2PIX2	PASYWA	Koszty i przychody rozliczane w czasie	Ujemna wartość firmy	

B2PIX3	PASYWA	Koszty i przychody rozliczane w czasie	Pozostałe rozliczenia międzyokresowe przychodów	
B2PX1	PASYWA	Rezerwy	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	
B2PX2	PASYWA	Rezerwy	Pozostałe rezerwy	
B2PXI	PASYWA	Zobowiązania podporządkowane		
B2PXII	PASYWA	Kapitał (fundusz) podstawowy		
B2PXIII	PASYWA	Kapitał (fundusz) zapasowy		
B2PXIV	PASYWA	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny		
B2PXV1	PASYWA	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	Fundusz ogólnego ryzyka bankowego	
B2PXV2	PASYWA	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
B2PXVI	PASYWA	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
B2PXVII	PASYWA	Zysk (strata) netto		
B2PXVIII	PASYWA	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
R2I1	WYNIKOWE	Przychody z tytułu odsetek	Od sektora finansowego	
R2I2	WYNIKOWE	Przychody z tytułu odsetek	Od sektora niefinansowego	
R2I3	WYNIKOWE	Przychody z tytułu odsetek	Od sektora budżetowego	
R2I4	WYNIKOWE	Przychody z tytułu odsetek	Z papierów wartościowych o stałej kwocie dochodu	
R2II1	WYNIKOWE	Koszty odsetek	Od sektora finansowego	
R2II2	WYNIKOWE	Koszty odsetek	Od sektora niefinansowego	
R2II3	WYNIKOWE	Koszty odsetek	Od sektora budżetowego	
R2IV	WYNIKOWE	Przychody z tytułu prowizji		
R2V	WYNIKOWE	Koszty prowizji		
R2VII1	WYNIKOWE	Przychody z udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych i innych instrumentów finansowych, o zmiennej kwocie dochodu	Od jednostek zależnych	
R2VII2	WYNIKOWE	Przychody z udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych i innych instrumentów finansowych, o zmiennej kwocie dochodu	Od jednostek współzależnych	

R2VII3	WYNIKOWE	Przychody z udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych i innych instrumentów finansowych, o zmiennej kwocie dochodu	Od jednostek stowarzyszonych	
R2VII4	WYNIKOWE	Przychody z udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych i innych instrumentów finansowych, o zmiennej kwocie dochodu	Od pozostałych jednostek	
R2VIII1_P	WYNIKOWE	Przychody z tytułu operacji finansowych papierami wartościowymi i innymi instrumentami finansowymi		
R2VIII1_K	WYNIKOWE	Koszty z tytułu operacji finansowych papierami wartościowymi i innymi instrumentami finansowymi		
R2VIII2_P	WYNIKOWE	Przychody z tytułu pozostałych operacji finansowych		
R2VIII2_K	WYNIKOWE	Koszty z tytułu pozostałych operacji pozostałych		
R2IX_P	WYNIKOWE	Przychody z pozycji wymiany		
R2IX_K	WYNIKOWE	Koszty z pozycji wymiany		
R2XI	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne		
R2XII	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne		
R2XIII1	WYNIKOWE	Koszty działania banku	Wynagrodzenia	
R2XIII2	WYNIKOWE	Koszty działania banku	Ubezpieczenia i inne świadczenia	
R2XIII3	WYNIKOWE	Koszty działania banku	Pozostałe	
R2XIV	WYNIKOWE	Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych		
R2XV1	WYNIKOWE	Odpisy na rezerwy i aktualizacja wartości	Odpisy na rezerwy celowe i na ogólne ryzyko bankowe	
R2XV2	WYNIKOWE	Odpisy na rezerwy i aktualizacja wartości	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	
R2XVI1	WYNIKOWE	Rozwiązanie rezerw i aktualizacja wartości	Rozwiązanie rezerw celowych i rezerw na ogólne ryzyko bankowe	
R2XVI2	WYNIKOWE	Rozwiązanie rezerw i aktualizacja wartości	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	
R2XIX1	WYNIKOWE	Zyski nadzwyczajne		
R2XIX2	WYNIKOWE	Straty nadzwyczajne		

R2XXI_B	WYNIKOWE	Podatek dochodowy	bieżący	-
R2XXI_O	WYNIKOWE	Podatek dochodowy	odroczone	-
R2XXII	WYNIKOWE	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)		
INNE		Inne, niewskazane w słowniku		
PD1		Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD2		Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym		
PD4		Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD5		Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku		
PD1_PB	POZABILANSOWE	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD2_PB	POZABILANSOWE	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym		
PD3_PB	POZABILANSOWE	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych		
PD4_PB	POZABILANSOWE	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD5_PB	POZABILANSOWE	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku		

PD6_PB	POZABILANSOWE	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych		
---------------	---------------	--	--	--

SŁOWNIK ZNACZNIKÓW IDENTYFIKUJĄCYCH KONTA KSIĄG DLA ZAKŁADÓW UBEZPIECZEŃ I ZAKŁADÓW REASEKURACJI

ZNACZNIK	OPIS ZNACZNIKA					
B3AA1_W	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy			
B3AA1_A	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy	Odpisy aktualizujące wartość firmy / Odpisy z tytułu utraty wartości		
B3AA1_U	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy	Umorzenie wartości firmy		
B3AA2_W	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne i zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych			
B3AA2_A	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne i zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych	Odpisy aktualizujące inne wartości niematerialne i prawne/ Odpisy z tytułu utraty wartości		
B3AA2_U	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne i zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych	Umorzenie innych wartości niematerialnych i prawnych		
B3ABI1_W	AKTYWA	Lokaty	Nieruchomości	Grunty własne oraz prawo wieczystego użytkowania gruntu		
B3ABI1_A	AKTYWA	Lokaty	Nieruchomości	Grunty własne oraz prawo wieczystego użytkowania gruntu	Odpisy aktualizujące wartość gruntów własnych oraz prawa wieczystego użytkowania gruntu / Odpisy z tytułu utraty wartości	
B3ABI2_W	AKTYWA	Lokaty	Nieruchomości	Budynki, budowle oraz spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu		

					Odpisy aktualizujące wartość budynków, budowli oraz spółdzielczego własnościowego prawo do lokalu / Odpisy z tytułu utraty wartości	
B3ABI2_A	AKTYWA	Lokaty	Nieruchomości	Budynki, budowle oraz spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu		
B3ABI2_U	AKTYWA	Lokaty	Nieruchomości	Budynki, budowle oraz spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu	Umorzenie wartości budynków, budowli oraz spółdzielczego własnościowego prawo do lokalu	
B3ABI3_W	AKTYWA	Lokaty	Nieruchomości	Inwestycje budowlane i zaliczki na poczet tych inwestycji		
B3ABI3_A	AKTYWA	Lokaty	Nieruchomości	Inwestycje budowlane i zaliczki na poczet tych inwestycji	Odpisy aktualizujące wartość inwestycji budowlanych/ Odpisy z tytułu utraty wartości	
B3ABI3_U	AKTYWA	Lokaty	Nieruchomości	Inwestycje budowlane i zaliczki na poczet tych inwestycji	Umorzenie inwestycje budowlane	
B3ABII1_W	AKTYWA	Lokaty	Lokaty w jednostkach podporządkowanych	Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych		
B3ABII1_A	AKTYWA	Lokaty	Lokaty w jednostkach podporządkowanych	Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w jednostkach podporządkowanych	
B3ABII2_W	AKTYWA	Lokaty	Lokaty w jednostkach podporządkowanych	Pożyczki udzielone jednostkom podporządkowanym oraz dłużne papiery wartościowe emitowane przez te jednostki		
B3ABII2_A	AKTYWA	Lokaty	Lokaty w jednostkach podporządkowanych	Pożyczki udzielone jednostkom podporządkowanym oraz dłużne papiery	Odpisy aktualizujące wartość pożyczek udzielonych jednostkom podporządkowanym oraz dłużnych papierów	

				wartościowe emitowane przez te jednostki	wartościowych emitowanych przez te jednostki	
B3ABII3_W	AKTYWA	Lokaty	Lokaty w jednostkach podporządkowanych	Pozostałe lokaty		
B3ABII3_A	AKTYWA	Lokaty	Lokaty w jednostkach podporządkowanych	Pozostałe lokaty	Odpisy aktualizujące wartość lokat pozostałych	
B3ABIII1_W	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Udziały, akcje oraz inne papiery wartościowe o zmiennej kwocie dochodu oraz jednostki uczestnictwa i certyfikaty inwestycyjne w funduszach inwestycyjnych		
B3ABIII1_A	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Udziały, akcje oraz inne papiery wartościowe o zmiennej kwocie dochodu oraz jednostki uczestnictwa i certyfikaty inwestycyjne w funduszach inwestycyjnych	Odpisy aktualizujące wartość udziałów, akcji oraz innych papierów wartościowych o zmiennej kwocie dochodu oraz jednostki uczestnictwa i certyfikaty inwestycyjne w funduszach inwestycyjnych	
B3ABIII2_W	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Dłużne papiery wartościowe i inne papiery wartościowe o stałej kwocie dochodu		
B3ABIII2_A	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Dłużne papiery wartościowe i inne papiery wartościowe o stałej kwocie dochodu	Odpisy aktualizujące wartość dłużnych papierów wartościowych i innych papierów wartościowych o stałej kwocie dochodu	
B3ABIII3_W	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Udziały we wspólnych przedsięwzięciach lokacyjnych		

B3ABIII3_A	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Udziały we wspólnych przedsięwzięciach lokacyjnych	Odpisy aktualizujące wartość udziałów we wspólnych przedsięwzięciach lokacyjnych	
B3ABIII4_W	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Pożyczki zabezpieczone hipotecznie		
B3ABIII4_A	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Pożyczki zabezpieczone hipotecznie	Odpisy aktualizujące wartość pożyczek zabezpieczonych hipotecznie	
B3ABIII5_W	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Pozostałe pożyczki		
B3ABIII5_A	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Pozostałe pożyczki	Odpisy aktualizujące wartość pozostałych pożyczek	
B3ABIII6_W	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Lokaty terminowe w instytucjach kredytowych		
B3ABIII6_A	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Lokaty terminowe w instytucjach kredytowych	Odpisy aktualizujące wartość lokat terminowych w instytucjach kredytowych	
B3ABIII7_W	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Pozostałe lokaty		
B3ABIII7_A	AKTYWA	Lokaty	Inne lokaty finansowe	Pozostałe lokaty	Odpisy aktualizujące wartość pozostałych lokat	
B3ABIV_W	AKTYWA	Lokaty	Należności depozytowe od cedentów			
B3ABIV_A	AKTYWA	Lokaty	Należności depozytowe od cedentów	Odpisy aktualizujące wartość należności depozytowych od cedentów		
B3AC	AKTYWA	Aktywa netto ubezpieczeń na życie, gdy ryzyko lokaty (inwestycyjne) ponosi ubezpieczający				
B3AC_K	AKTYWA	Aktywa netto ubezpieczeń na życie, gdy ryzyko lokaty	Korekta wartości aktywów wynikająca z korekty			

		(inwestycyjne) ponosi ubezpieczający	zobowiązań dot. tych aktywów			
B3ADI11_1_W	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Należności od ubezpieczających	Od jednostek podporządkowanych	
B3ADI11_1_A	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Należności od ubezpieczających	Od jednostek podporządkowanych	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich należności od ubezpieczających/utrata wartości - od jednostek podporządkowanych
B3ADI11_2_W	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Należności od ubezpieczających	Od pozostałych jednostek	
B3ADI11_2_A	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Należności od ubezpieczających	Od pozostałych jednostek	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich należności od ubezpieczających/utrata wartości - od pozostałych jednostek
B3ADI22_1_W	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Należności od pośredników ubezpieczeniowych	Od jednostek podporządkowanych	
B3ADI22_1_A	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Należności od pośredników ubezpieczeniowych	Od jednostek podporządkowanych	Odpisy aktualizujące wartość należności od pośredników ubezpieczeniowych/utrata wartości - od jednostek podporządkowanych
B3ADI22_2_W	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Należności od pośredników ubezpieczeniowych	Od pozostałych jednostek	
B3ADI22_2_A	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Należności od pośredników ubezpieczeniowych	Od pozostałych jednostek	Odpisy aktualizujące wartość należności od pośredników ubezpieczeniowych /utrata wartości - od pozostałych jednostek
B3ADI33_1_W	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Inne należności	Od jednostek podporządkowanych	

B3ADI33_1_A	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Inne należności	Od jednostek podporządkowanych	Odpisy aktualizujące wartość innych należności /utrata wartości - od jednostek podporządkowanych
B3ADI33_2_W	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Inne należności	Od pozostałych jednostek	
B3ADI33_2_A	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Inne należności	Od pozostałych jednostek	Odpisy aktualizujące wartość innych należności /utrata wartości- od pozostałych jednostek
B3ADII1_W	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu reasekuracji	Od jednostek podporządkowanych		
B3ADII1_A	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu reasekuracji	Od jednostek podporządkowanych	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu reasekuracji /utrata wartości - od jednostek podporządkowanych	
B3ADII2_W	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu reasekuracji	Od pozostałych jednostek		
B3ADII2_A	AKTYWA	Należności	Należności z tytułu reasekuracji	Od pozostałych jednostek	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu reasekuracji /utrata wartości - od pozostałych jednostek	
B3ADIII1	AKTYWA	Należności	Inne należności	Należności od budżetu		
B3ADIII22_1_W	AKTYWA	Należności	Inne należności	Pozostałe należności	Od jednostek podporządkowanych	
B3ADIII22_1_A	AKTYWA	Należności	Inne należności	Pozostałe należności	Od jednostek podporządkowanych	Odpisy aktualizujące wartość pozostałe należności /utrata wartości -od jednostek podporządkowanych
B3ADIII22_2_W	AKTYWA	Należności	Inne należności	Pozostałe należności	Od pozostałych jednostek	
B3ADIII22_2_A	AKTYWA	Należności	Inne należności	Pozostałe należności	Od pozostałych jednostek	Odpisy aktualizujące wartość pozostałe należności /utrata wartości -od pozostałych jednostek
B3AEI_W	AKTYWA	Inne składniki aktywów	Rzeczowe składniki aktywów			

B3AEI_U	AKTYWA	Inne składniki aktywów	Rzeczowe składniki aktywów	Umorzenie rzeczowych składników aktywów		
B3AEI_A	AKTYWA	Inne składniki aktywów	Rzeczowe składniki aktywów	Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów /utrata wartości		
B3AEII	AKTYWA	Inne składniki aktywów	Środki pieniężne			
B3AEIII_W	AKTYWA	Inne składniki aktywów	Pozostałe składniki aktywów			
B3AEIII_A	AKTYWA	Inne składniki aktywów	Pozostałe składniki aktywów	Odpisy aktualizujące wartość pozostałych składników aktywów /utrata wartości		
B3AFI_W	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
B3AFI_A	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Odpisy aktualizujące aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
B3AFII_W	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Aktywowane koszty akwizycji			
B3AFII_A	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Aktywowane koszty akwizycji	Odpisy aktualizujące aktywowane koszty akwizycji		
B3AFIII_W	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Zarachowane odsetki i czynsze			
B3AFIII_A	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Zarachowane odsetki i czynsze	Odpisy aktualizujące zarachowane odsetki i czynsze		
B3AFIV_W	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Inne rozliczenia międzyokresowe			
B3AFIV_A	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Inne rozliczenia międzyokresowe	Odpisy aktualizujące inne rozliczenia międzyokresowe		
B3AG	AKTYWA	Należne wpłaty na kapitał podstawowy				
B3AH	AKTYWA	Akcje własne				
B3PAI	PASYWA	Kapitał własny	Kapitał podstawowy			

B3PAII	PASYWA	Kapitał własny	Kapitał zapasowy			
B3PAIII	PASYWA	Kapitał własny	Kapitał z aktualizacji wyceny			
B3PAIV	PASYWA	Kapitał własny	Pozostałe kapitały rezerwowe			
B3PAV	PASYWA	Kapitał własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych			
B3PAVI	PASYWA	Kapitał własny	Zysk (strata) netto			
B3PAVII	PASYWA	Kapitał własny	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
B3PB	PASYWA	Zobowiązania podporządkowane				
B3PCI	PASYWA	Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	Rezerwa składek i rezerwa na pokrycie ryzyka niewygasłego			
B3PCII	PASYWA	Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	Rezerwa ubezpieczeń na życie			
B3PCIII	PASYWA	Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	Rezerwy na niewypłacone odszkodowania i świadczenia			
B3PCIV	PASYWA	Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	Rezerwy na premie i rabaty dla ubezpieczonych			
B3PCV	PASYWA	Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	Rezerwy na wyrównanie szkodowości (ryzyka)			
B3PCVI	PASYWA	Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	Rezerwy na zwrot składek dla członków			
B3PCVII	PASYWA	Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	Pozostałe rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe określone w statucie			
B3PCVIII	PASYWA	Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	Rezerwa ubezpieczeń na życie, gdy ryzyko lokaty (inwestycyjne) ponosi ubezpieczający			
B3PDI	PASYWA	Udział reasekuratorów w rezerwach techniczno-ubezpieczeniowych (wartość ujemna)	Udział reasekuratorów w rezerwie składek i w rezerwie na pokrycie ryzyka niewygasłego			

B3PDII	PASYWA	Udział reasekuratorów w rezerwach techniczno-ubezpieczeniowych (wartość ujemna)	Udział reasekuratorów w rezerwie ubezpieczeń na życie			
B3PDIII	PASYWA	Udział reasekuratorów w rezerwach techniczno-ubezpieczeniowych (wartość ujemna)	Udział reasekuratorów w rezerwie na niewypłacone odszkodowania i świadczenia			
B3PDIV	PASYWA	Udział reasekuratorów w rezerwach techniczno-ubezpieczeniowych (wartość ujemna)	Udział reasekuratorów w rezerwie na premie i rabaty dla ubezpieczonych			
B3PDV	PASYWA	Udział reasekuratorów w rezerwach techniczno-ubezpieczeniowych (wartość ujemna)	Udział reasekuratorów w pozostałych rezerwach techniczno-ubezpieczeniowych określonych w statucie			
B3PDVI	PASYWA	Udział reasekuratorów w rezerwach techniczno-ubezpieczeniowych (wartość ujemna)	Udział reasekuratorów w rezerwie ubezpieczeń na życie, gdy ryzyko lokaty (inwestycyjne) ponosi ubezpieczający			
B3PE1	PASYWA	Oszacowane regresy i odzyski (wielkość ujemna)	Oszacowane regresy i odzyski brutto			
B3PE2	PASYWA	Oszacowane regresy i odzyski (wielkość ujemna)	Udział reasekuratorów w oszacowanych regresach i odzyskach			
B3PFI	PASYWA	Pozostałe rezerwy	Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracowników			
B3PFII	PASYWA	Pozostałe rezerwy	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
B3PFIII	PASYWA	Pozostałe rezerwy	Inne rezerwy			
B3PG	PASYWA	Zobowiązania z tytułu depozytów reasekuratorów				
B3PHI11_1	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Zobowiązania wobec ubezpieczających	Wobec jednostek podporządkowanych	

B3PHI11_2	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Zobowiązania wobec ubezpieczających	Wobec pozostałych jednostek	
B3PHI22_1	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Zobowiązania wobec pośredników ubezpieczeniowych	Wobec jednostek podporządkowanych	
B3PHI22_2	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Zobowiązania wobec pośredników ubezpieczeniowych	Wobec pozostałych jednostek	
B3PHI33_1	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Inne zobowiązania z tytułu ubezpieczeń	Wobec jednostek podporządkowanych	
B3PHI33_2	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	Inne zobowiązania z tytułu ubezpieczeń	Wobec pozostałych jednostek	
B3PHII1	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu reasekuracji	Wobec jednostek podporządkowanych		
B3PHII2	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu reasekuracji	Wobec pozostałych jednostek		
B3PHIII_1	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu emisji własnych dłużnych papierów wartościowych oraz pobranych pożyczek,	Zobowiązania zamienne na akcje zakładu ubezpieczeń		
B3PHIII2	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania z tytułu emisji własnych dłużnych papierów wartościowych oraz pobranych pożyczek,	Pozostałe		
B3PHIV	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Zobowiązania wobec instytucji kredytowych			
B3PHV1	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Inne zobowiązania	Zobowiązania wobec budżetu		
B3PHV22_1	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Inne zobowiązania	Pozostałe zobowiązania	Wobec jednostek podporządkowanych	
B3PHV22_2	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Inne zobowiązania	Pozostałe zobowiązania	Wobec pozostałych jednostek	
B3PHVI	PASYWA	Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne	Fundusze specjalne			
B3PI1	PASYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Rozliczenia międzyokresowe kosztów			
B3PI2	PASYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Ujemna wartość firmy			
B3PI3	PASYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Przychody przyszłych okresów			

R3OII1	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Przychody z lokat w nieruchomości		
R3OII22_1	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Przychody z lokat w jednostkach podporządkowanych	z udziałów i akcji	
R3OII22_2	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Przychody z lokat w jednostkach podporządkowanych	z pożyczek i dłużnych papierów wartościowych	
R3OII22_3	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Przychody z lokat w jednostkach podporządkowanych	z pozostałych lokat	
R3OII33_1	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Przychody z innych lokat finansowych	z udziałów, akcji, innych papierów wartościowych o zmiennej kwocie dochodu oraz jednostek uczestnictwa i certyfikatów inwestycyjnych w funduszach inwestycyjnych,	
R3OII33_2	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Przychody z innych lokat finansowych	z dłużnych papierów wartościowych oraz innych papierów wartościowych o stałej kwocie dochodu	
R3OII33_3	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Przychody z innych lokat finansowych	z lokat terminowych w instytucjach kredytowych	
R3OII33_4	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Przychody z innych lokat finansowych	z pozostałych lokat	
R3OII_4	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Wynik dodatni z rewaloryzacji lokat	Przychody z rewaloryzacji lokat	
R3OII_5	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat	Wynik dodatni z realizacji lokat	Przychody z realizacji lokat	
R3OIII	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Niezrealizowane zyski z lokat			

R3OIV_1	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat netto po uwzględnieniu kosztów, przeniesione z technicznego rachunku ubezpieczeń na życie	Przychody z łącznego inwestowania przypadające na część techniczną ubezpieczeń na życie (przeniesione z technicznego rachunku ubezpieczeń na życie)		
R3OIV_2	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Przychody z lokat netto po uwzględnieniu kosztów, przeniesione z technicznego rachunku ubezpieczeń na życie	Koszty z łącznego inwestowania przypadające na część techniczną ubezpieczeń na życie (przeniesione z technicznego rachunku ubezpieczeń na życie)		
R3OV1	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Koszty działalności lokacyjnej	Koszty utrzymania nieruchomości		
R3OV2	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Koszty działalności lokacyjnej	Pozostałe koszty działalności lokacyjnej		
R3OV3	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Koszty działalności lokacyjnej	Wynik ujemny z rewaloryzacji lokat	Koszt własny rewaloryzacji lokat	
R3OV4	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Koszty działalności lokacyjnej	Wynik ujemny z realizacji lokat	Koszt własny realizacji lokat	
R3OVI	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Niezrealizowane straty na lokatach			
R3OVIII	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Pozostałe przychody operacyjne			
R3OIX	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Pozostałe koszty operacyjne			
R3OXI	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Zyski nadzwyczajne			
R3OXII	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Straty nadzwyczajne			
R3OXIV	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Podatek dochodowy			
R3OXV	WYNIKOWE	Ogólny rachunek zysków i strat	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
R3MI1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Składki	Składki przypisane brutto		

R3MI2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Składki	Udział reasekuratorów w składce przypisanej		
R3MI3	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Składki	Zmiana stanu rezerw składek i rezerwy na ryzyko niewygaśnię brutto		
R3MI4	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Składki	Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw składek		
R3MII1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Przychody z lokat netto po uwzględnieniu kosztów, przeniesione z ogólnego rachunku zysków i strat	Przychody z łącznego inwestowania przypadające na część techniczną ubezpieczeń majątkowych i osobowych		
R3MII2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Przychody z lokat netto po uwzględnieniu kosztów, przeniesione z ogólnego rachunku zysków i strat	Koszty z łącznego inwestowania przypadające na część techniczną ubezpieczeń majątkowych i osobowych		
R3MIII	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Pozostałe przychody techniczne na udziale własnym			
R3MIV11_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Odszkodowania i świadczenia	Odszkodowania i świadczenia wypłacone na udziale własnym	Odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto	
R3MIV11_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Odszkodowania i świadczenia	Odszkodowania i świadczenia wypłacone na udziale własnym	Udział reasekuratorów w odszkodowaniach i świadczeniach wypłaconych	
R3MIV22_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Odszkodowania i świadczenia	Zmiana stanu rezerwy na niewypłacone odszkodowania i świadczenia na udziale własnym	Zmiana stanu rezerw na niewypłacone odszkodowania i świadczenia brutto	
R3MIV22_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Odszkodowania i świadczenia	Zmiana stanu rezerwy na niewypłacone odszkodowania i świadczenia na udziale własnym	Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw na niewypłacone odszkodowania i świadczenia	

R3MV1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Zmiany stanu pozostałych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym	Zmiany stanu pozostałych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto		
R3MV2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Zmiany stanu pozostałych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym	Udział reasekuratorów w zmianie stanu pozostałych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych		
R3MVI	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Premie i rabaty na udziale własnym łącznie ze zmianą stanu rezerw			
R3MVII1_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Koszty działalności ubezpieczeniowej	Koszty akwizycji	Zmiana stanu aktywowanych kosztów akwizycji	
R3MVII1_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Koszty działalności ubezpieczeniowej	Koszty akwizycji	Koszty akwizycji poniesione w okresie sprawozdawczym	
R3MVII2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Koszty działalności ubezpieczeniowej	Koszty administracyjne		
R3MVII3	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Koszty działalności ubezpieczeniowej	Prowizje reasekuracyjne i udział w zyskach reasekuratorów		
R3MVIII	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Pozostałe koszty techniczne na udziale własnym			
R3MIX	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń majątkowych i osobowych	Zmiany stanu rezerw na wyrównanie szkodowości (ryzyka)			
R3ZI1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Składki	Składki przypisane brutto		
R3ZI2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Składki	Udział reasekuratorów w składce przypisanej brutto		
R3ZI3	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Składki	Zmiana stanu rezerw składek i na ryzyko niewygasłe brutto		

R3ZI4	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Składki	Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw składek		
R3ZII1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Przychody z lokat w nieruchomości		
R3ZII22_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Przychody z lokat w jednostkach podporządkowanych	z udziałów lub akcji	
R3ZII22_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Przychody z lokat w jednostkach podporządkowanych	z pożyczek i dłużnych papierów wartościowych	
R3ZII22_3	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Przychody z lokat w jednostkach podporządkowanych	z pozostałych lokat	
R3ZII33_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Przychody z innych lokat finansowych	z udziałów, akcji, innych papierów wartościowych o zmiennej kwocie dochodu oraz jednostek uczestnictwa i certyfikatów inwestycyjnych w funduszach inwestycyjnych	
R3ZII33_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Przychody z innych lokat finansowych	z dłużnych papierów wartościowych oraz innych papierów wartościowych o stałej kwocie dochodu	
R3ZII33_3	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Przychody z innych lokat finansowych	z lokat terminowych w instytucjach kredytowych	
R3ZII33_4	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Przychody z innych lokat finansowych	z pozostałych lokat	
R3ZII4	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Wynik dodatni z rewaloryzacji lokat	Przychody z rewaloryzacji lokat	
R3ZII5	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat	Wynik dodatni z realizacji lokat	Przychody z realizacji lokat	
R3ZIII	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Niezrealizowane zyski z lokat			

R3ZIV	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Pozostałe przychody techniczne na udziale własnym			
R3ZV	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Odszkodowania i świadczenia			
R3ZV11_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Odszkodowania i świadczenia	Odszkodowania i świadczenia wypłacone na udziale własnym	Odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto	
R3ZV11_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Odszkodowania i świadczenia	Odszkodowania i świadczenia wypłacone na udziale własnym	Udział reasekuratorów w odszkodowaniach i świadczeniach wypłaconych	
R3ZV22_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Odszkodowania i świadczenia	Zmiana stanu rezerw na niewypłacone odszkodowania i świadczenia na udziale własnym	Rezerwy brutto	
R3ZV22_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Odszkodowania i świadczenia	Zmiana stanu rezerw na niewypłacone odszkodowania i świadczenia na udziale własnym	Udział reasekuratorów	
R3ZVI11_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Zmiany stanu innych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym	Zmiana stanu rezerw w ubezpieczeniach na życie na udziale własnym	rezerw brutto	
R3ZVI11_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Zmiany stanu innych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym	Zmiana stanu rezerw w ubezpieczeniach na życie na udziale własnym	na udziale reasekuratorów	
R3ZVI22_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Zmiany stanu innych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym	Zmiana stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym dla ubezpieczeń na życie, jeżeli ryzyko lokaty ponosi ubezpieczający	rezerw brutto	

R3ZVI22_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Zmiany stanu innych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym	Zmiana stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym dla ubezpieczeń na życie, jeżeli ryzyko lokaty ponosi ubezpieczający	na udziale reasekuratorów	
R3ZVI33_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Zmiany stanu innych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym	Zmiana stanu pozostałych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych przewidzianych w statucie na udziale własnym	rezerw brutto	
R3ZVI33_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Zmiany stanu innych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na udziale własnym	Zmiana stanu pozostałych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych przewidzianych w statucie na udziale własnym	na udziale reasekuratorów	
R3ZVII	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Premie i rabaty łącznie ze zmianą stanu rezerw na udziale własnym			
R3ZVIII11_1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Koszty działalności ubezpieczeniowej	Koszty akwizycji	Zmiana stanu aktywowanych kosztów akwizycji	
R3ZVIII11_2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Koszty działalności ubezpieczeniowej	Koszty akwizycji	Koszty akwizycji poniesione w okresie sprawozdawczym	
R3ZVIII2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Koszty działalności ubezpieczeniowej	Koszty administracyjne		
R3ZVIII3	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Koszty działalności ubezpieczeniowej	Prowizje reasekuracyjne i udziały w zyskach		
R3ZIX1	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Koszty działalności lokacyjnej	Koszty utrzymania nieruchomości		
R3ZIX2	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Koszty działalności lokacyjnej	Pozostałe koszty działalności lokacyjnej		
R3ZIX3	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Koszty działalności lokacyjnej	Wynik ujemny z rewaloryzacji lokat	Koszt własny z rewaloryzacji lokat	
R3ZIX4	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Koszty działalności lokacyjnej	Wynik ujemny z realizacji lokat	Koszt własny z realizacji lokat	
R3ZX	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Niezrealizowane straty na lokatach			

R3ZXI	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Pozostałe koszty techniczne na udziale własnym			
R3ZXII	WYNIKOWE	Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie	Przychody z lokat netto po uwzględnieniu kosztów, przeniesione do ogólnego rachunku zysków i strat			
INNE		Inne, niewskazane w słowniku				
PD1		Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)				
PD2		Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym				
PD4		Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)				
PD5		Koszty nieznanawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku				
PD1_PB	POZABILANSOWE	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)				
PD2_PB	POZABILANSOWE	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym				

PD3_PB	POZABILANSOWE	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych				
PD4_PB	POZABILANSOWE	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)				
PD5_PB	POZABILANSOWE	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku				
PD6_PB	POZABILANSOWE	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych				

SŁOWNIK ZNACZNIKÓW IDENTYFIKUJĄCYCH KONTA KSIĄG DLA JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 2 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE

ZNACZNIK	OPIS ZNACZNIKA					
B6AAI1_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne			
B6AAI1_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne		
B6AAI1_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Umorzenie wartości niematerialne i prawne		
B6AAII1a_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	
B6AAII1a_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Odpisy aktualizujące wartość gruntów (w tym prawa użytkowania wieczystego gruntu)
B6AAII1b_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	
B6AAII1b_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Odpisy aktualizujące wartość budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej
B6AAII1b_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Umorzenie budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej
B6AAII1c_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Urządzenia techniczne i maszyny	
B6AAII1c_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Urządzenia techniczne i maszyny	Odpisy aktualizujące wartość urządzeń technicznych i maszyn
B6AAII1c_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Urządzenia techniczne i maszyny	Umorzenie urządzeń technicznych i maszyn
B6AAII1d_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Środki transportu	

B6AAII1d_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Środki transportu	Odpisy aktualizujące wartość środków transportu
B6AAII1d_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Środki transportu	Umorzenie środków transportu
B6AAII1e_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Inne środki trwałe	-
B6AAII1e_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Inne środki trwałe	Odpisy aktualizujące wartość innych środków trwałych
B6AAII1e_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Inne środki trwałe	Umorzenie innych środków trwałych
B6AAII2_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe w budowie		
B6AAII2_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe w budowie	Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych w budowie	
B6AAII3_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
B6AAII3_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Odpisy aktualizujące zaliczki na środki trwałe w budowie	
B6AAIII_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Należności długoterminowe			
B6AAIII_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Należności długoterminowe	Odpisy aktualizujące wartość należności długoterminowych		
B6AAIV1_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Inwestycje w nieruchomości		
B6AAIV1_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Inwestycje w nieruchomości	Odpisy aktualizujące wartość inwestycji w nieruchomości	
B6AAIV1_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Inwestycje w nieruchomości	Umorzenie inwestycji w nieruchomości	
B6AAIV2_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Wartości niematerialne i prawne		
B6AAIV2_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Wartości niematerialne i prawne	Odpisy aktualizujące wartość inwestycji w wartości niematerialne i prawne	
B6AAIV2_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Wartości niematerialne i prawne	Umorzenie wartości inwestycji w wartości niematerialne i prawne	
B6AAIV3_uia_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	Udziały lub akcje	
B6AAIV3_uia_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	Udziały lub akcje	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji

B6AAIV3_ipw_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	Inne papiery wartościowe	
B6AAIV3_ipw_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	Inne papiery wartościowe	Odpisy aktualizujące wartość innych papierów wartościowych
B6AAIV3_up_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	Udzielone pożyczki	
B6AAIV3_up_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	Udzielone pożyczki	Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek
B6AAIV3_inne_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	Inne długoterminowe aktywa finansowe	
B6AAIV3_inne_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Odpisy aktualizujące wartość innych długoterminowych aktywów finansowych
B6AAIV4_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Inne inwestycje długoterminowe		
B6AAIV4_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Inne inwestycje długoterminowe	Odpisy aktualizujące wartość innych inwestycji długoterminowych	
B6AAV_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
B6AAV_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Odpisy aktualizujące inne rozliczenia międzyokresowe		
B6ABI1_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Materiały		
B6ABI1_OCE	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Materiały	Odchylenia od cen ewidencyjnych materiałów	
B6ABI1_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Materiały	Odpisy aktualizujące wartość materiałów	
B6ABI2_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Pozostałe		
B6ABI2_OCE	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Pozostałe	Odchylenia od cen ewidencyjnych pozostałych zapasów	
B6ABI_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Pozostałe	Odpisy aktualizujące wartość pozostałych zapasów	
B6ABI3_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Zaliczki na dostawy i usługi		
B6ABI3_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Zaliczki na dostawy i usługi	Odpisy aktualizujące zaliczki na dostawy i usługi	

B6ABII_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe			
B6ABII_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Odpisy aktualizujące wartość należności krótkoterminowych		
B6ABIII_uia_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Udziały lub akcje		
B6ABIII_uia_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Udziały lub akcje	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji	
B6ABIII_ipw_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Inne papiery wartościowe		
B6ABIII_ipw_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Inne papiery wartościowe	Odpisy aktualizujące wartość innych papierów wartościowych	
B6ABIII_up_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Udzielone pożyczki		
B6ABIII_up_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Udzielone pożyczki	Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek	
B6ABIII_inne_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
B6ABIII_inne_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	Odpisy aktualizujące wartość innych krótkoterminowych aktywów finansowych	
B6ABIV_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
B6ABIV_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Odpisy aktualizujące wartość krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych		
B6AC	AKTYWA	Należne wpłaty na fundusz statutowy				
B6PAI	PASYWA	Fundusz własny	Fundusz statutowy			
B6PAII	PASYWA	Fundusz własny	Pozostałe fundusze			
B6PAIII	PASYWA	Fundusz własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych			
B6PAIV	PASYWA	Fundusz własny	Zysk (strata) netto			
B6PBI	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rezerwy na zobowiązania			
B6PBII	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe			
B6PBIII	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe			
B6PBIV	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rozliczenia międzyokresowe			

R6AI_darowizny_PRYW	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Darowizny	ze źródeł prywatnych	
R6AI_darowizny_PUBL	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Darowizny	ze źródeł publicznych	
R6AI_dotacje	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Dotacje		
R6AI_subwencje	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Subwencje		
R6AI_ofiarnosc	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Przychody pochodzące z ofiarności publicznej		
R6AI_poddoch	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Przychody z tytułu % podatku dochodowego od osób fizycznych		
R6AI_SZ	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Spadki, zapisy		
R6AI_inne_PRYW	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Pozostałe	ze źródeł prywatnych	
R6AI_inne_PUBL	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	Pozostałe	ze źródeł publicznych	
R6AII_sprzedaz	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów		
R6AII_inne	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	Pozostałe		
R6AIII_skladki	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z pozostałej działalności statutowej	Składki członkowskie		
R6AIII_inne	WYNIKOWE	Przychody z działalności statutowej	Przychody z pozostałej działalności statutowej	Pozostałe		
R6BI_poddoch	WYNIKOWE	Koszty działalności statutowej	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	-		

R6BII_poddoch	WYNIKOWE	Koszty działalności statutowej	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	-		
R6BIII	WYNIKOWE	Koszty działalności statutowej	Koszty pozostałej działalności statutowej			
R6DI	WYNIKOWE	Przychody z działalności gospodarczej	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów			
R6EI	WYNIKOWE	Koszty działalności gospodarczej	Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów			
R6G	WYNIKOWE	Koszty ogólnego zarządu				
R6II	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
R6III	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Dotacje			
R6IIII	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
R6IV	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Inne przychody operacyjne			
R6JI	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
R6JII	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
R6JIII	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Inne koszty operacyjne			
R6KI	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Dywidendy i udziały w zyskach			
R6KII	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Odsetki			
R6KIII	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Przychód z tytułu rozchodu aktywów finansowych			
R6KIV	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
R6KVI_RK	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Inne	Przychody z tytułu dodatknych różnic kursowych		
R6KVI_POZ	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Inne	Pozostałe		
R6LI	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Odsetki			

R6LII	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Koszty z tytułu rozchodu aktywów finansowych			
R6LIII	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Aktualizacja wartości inwestycji			
R6LV_RK	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Inne	Koszty z tytułu ujemnych różnic kursowych		
R6LV_POZ	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Inne	Pozostałe		
R6N	WYNIKOWE	Podatek dochodowy				
INNE		Inne, niewskazane w słowniku				
PD1		Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)				
PD2		Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym				
PD4		Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)				
PD5		Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku				
PD1_PB	POZABILANSOWE	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)				

PD2_PB	POZABILANSO WE	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym				
PD3_PB	POZABILANSO WE	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych				
PD4_PB	POZABILANSO WE	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)				
PD5_PB	POZABILANSO WE	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku				
PD6_PB	POZABILANSO WE	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych				

SŁOWNIK ZNACZNIKÓW IDENTYFIKUJĄCYCH KONTA KSIĄG DLA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH

ZNACZNIK	OPIS ZNACZNIKA			
BFI_I1	BILANS	Aktywa	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	
BFI_I2	BILANS	Aktywa	Należności	
BFI_I3	BILANS	Aktywa	Transakcje reverse repo / buy-sell back	
BFI_I4	BILANS	Aktywa	Składniki lokat notowane na aktywnym rynku	
BFI_I5	BILANS	Aktywa	Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku	
BFI_I7	BILANS	Aktywa	Pozostałe aktywa	
BFI_II	BILANS	Zobowiązania		
BFI_IV1A	BILANS	Kapitał funduszu	Kapitał wpłacony	certyfikaty inwestycyjne nie w pełni opłacone
BFI_IV1B	BILANS	Kapitał funduszu	Kapitał wpłacony	pozostałe
BFI_IV2	BILANS	Kapitał funduszu	Kapitał wypłacony (wielkość ujemna)	
BFI_V1	BILANS	Dochody zatrzymane	Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto	
BFI_V2	BILANS	Dochody zatrzymane	Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat	
BFI_VI	BILANS	Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia		
RFI_I1	RW	Przychody z lokat	Dywidendy i inne udziały w zyskach	
RFI_I2	RW	Przychody z lokat	Przychody odsetkowe	
RFI_I3	RW	Przychody z lokat	Przychody związane z posiadaniem nieruchomości	
RFI_I4	RW	Przychody z lokat	Dodatnie różnice kursowe	
RFI_I5	RW	Przychody z lokat	Pozostałe	
RFI_II1A	RW	Koszty funduszu	Wynagrodzenie dla towarzystwa	stała część wynagrodzenia
RFI_II1B	RW	Koszty funduszu	Wynagrodzenie dla towarzystwa	zmienna część wynagrodzenia
RFI_II2	RW	Koszty funduszu	Wynagrodzenia dla podmiotów prowadzących dystrybucję	
RFI_II3	RW	Koszty funduszu	Opłaty dla depozytariusza	
RFI_II4	RW	Koszty funduszu	Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów funduszu	

RFI_II5	RW	Koszty funduszu	Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne	
RFI_II6	RW	Koszty funduszu	Usługi w zakresie rachunkowości	
RFI_II7	RW	Koszty funduszu	Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu	
RFI_II8	RW	Koszty funduszu	Usługi prawne	
RFI_II9	RW	Koszty funduszu	Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne	
RFI_II10	RW	Koszty funduszu	Koszty odsetkowe	
RFI_II11	RW	Koszty funduszu	Koszty związane z posiadaniem nieruchomości	
RFI_II12	RW	Koszty funduszu	Ujemne różnice kursowe	
RFI_II13	RW	Koszty funduszu	Pozostałe	
RFI_III	RW	Koszty pokrywane przez towarzystwo		
RFI_VI1A	RW	Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata)	Przychody ze zbycia lokat	
RFI_VI1B	RW	Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata)	Koszty zbycia lokat	
RFI_VI2A	RW	Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata)	Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat	z tytułu różnic kursowych
RFI_VI2B	RW	Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata)	Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat	pozostałe
RFI_PD	RW	Podatek dochodowy		
INNE		Inne, niewskazane w słowniku		
PD1		Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD2		Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym		
PD4		Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD5		Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku		
PD1_PB	POZABILANSOWE	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		

PD2_PB	POZABILANSOWE	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym		
PD3_PB	POZABILANSOWE	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych		
PD4_PB	POZABILANSOWE	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD5_PB	POZABILANSOWE	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku		
PD6_PB	POZABILANSOWE	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych		

SŁOWNIK ZNACZNIKÓW IDENTYFIKUJĄCYCH KONTA KSIĄG DLA DOMÓW MAKLESKICH

ZNACZNIK		OPIS ZNACZNIKA			
BDMA_I1	AKTYWA	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	W kasie		
BDMA_I2	AKTYWA	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Na rachunkach bankowych		
BDMA_I3	AKTYWA	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Inne środki pieniężne		
BDMA_I4	AKTYWA	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Inne aktywa pieniężne		
BDMA_II1	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od klientów		
BDMA_II2	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od jednostek powiązanych		
BDMA_II3A	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od banków prowadzących działalność maklerską, innych domów maklerskich i towarowych domów maklerskich	z tytułu zawartych transakcji	
BDMA_II3B	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od banków prowadzących działalność maklerską, innych domów maklerskich i towarowych domów maklerskich	pozostałe	
BDMA_II4	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od podmiotów prowadzących rynki regulowane i giełdy towarowe		
BDMA_II5	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od Krajowego Depozytu i izb rozrachunkowych oraz izb rozliczeniowych		
BDMA_II5A	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od CCP		
BDMA_II6	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od towarzystw funduszy inwestycyjnych i emerytalnych oraz funduszy inwestycyjnych i emerytalnych		
BDMA_II7	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od emitentów papierów wartościowych lub wprowadzających		
BDMA_II8	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Od izby gospodarczej		
BDMA_II9	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Z tytułu podatków, dotacji i ubezpieczeń społecznych		
BDMA_II10	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Dochodzone na drodze sądowej, nieobjęte odpisami aktualizującymi należności		
BDMA_II11	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Wynikające z zawartych umów pożyczek papierów wartościowych		
BDMA_II12	AKTYWA	Należności krótkoterminowe	Pozostałe		

BDMA_III1	AKTYWA	Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu	Akcje		
BDMA_III2	AKTYWA	Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu	Dłużne papiery wartościowe		
BDMA_III3	AKTYWA	Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu	Certyfikaty inwestycyjne		
BDMA_III4	AKTYWA	Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu	Warranty		
BDMA_III5	AKTYWA	Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu	Pozostałe papiery wartościowe		
BDMA_III6	AKTYWA	Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu	Instrumenty pochodne		
BDMA_III7	AKTYWA	Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu	Towary giełdowe		
BDMA_III8	AKTYWA	Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu	Pozostałe		
BDMA_IV	AKTYWA	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
BDMA_IVA1	AKTYWA	Udzielone pożyczki krótkoterminowe	Jednostce dominującej		
BDMA_IVA2	AKTYWA	Udzielone pożyczki krótkoterminowe	Znaczącemu inwestorowi		
BDMA_IVA3	AKTYWA	Udzielone pożyczki krótkoterminowe	Wspólnikowi jednostki współzależnej		
BDMA_IVA4	AKTYWA	Udzielone pożyczki krótkoterminowe	Jednostkom podporządkowanym		
BDMA_IVA5	AKTYWA	Udzielone pożyczki krótkoterminowe	Pozostałe		
BDMA_V1	AKTYWA	Instrumenty finansowe utrzymywane do terminu zapadalności	Dłużne papiery wartościowe		
BDMA_V2	AKTYWA	Instrumenty finansowe utrzymywane do terminu zapadalności	Pozostałe papiery wartościowe		
BDMA_V3	AKTYWA	Instrumenty finansowe utrzymywane do terminu zapadalności	Towary giełdowe		
BDMA_V4	AKTYWA	Instrumenty finansowe utrzymywane do terminu zapadalności	Pozostałe		
BDMA_VI1A	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Akcje i udziały	jednostki dominującej	
BDMA_VI1B	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Akcje i udziały	znaczącego inwestora	
BDMA_VI1C	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Akcje i udziały	wspólnika jednostki współzależnej	
BDMA_VI1D	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Akcje i udziały	jednostek podporządkowanych	

BDMA_VI1E	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Akcje i udziały	pozostałe	
BDMA_VI2	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Dłużne papiery wartościowe		
BDMA_VI3	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych		
BDMA_VI4	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Certyfikaty inwestycyjne		
BDMA_VI5	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Pozostałe papiery wartościowe		
BDMA_VI6	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Towary giełdowe		
BDMA_VI7	AKTYWA	Instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży	Pozostałe		
BDMA_VII	AKTYWA	Należności długoterminowe			
BDMA_VIII1	AKTYWA	Udzielone pożyczki długoterminowe	Jednostce dominującej		
BDMA_VIII2	AKTYWA	Udzielone pożyczki długoterminowe	Znaczącemu inwestorowi		
BDMA_VIII3	AKTYWA	Udzielone pożyczki długoterminowe	Wspólnikowi jednostki współzależnej		
BDMA_VIII4	AKTYWA	Udzielone pożyczki długoterminowe	Jednostkom podporządkowanym		
BDMA_VIII5	AKTYWA	Udzielone pożyczki długoterminowe	Pozostałe		
BDMA_IX1	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy		
BDMA_IX2A	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	oprogramowanie komputerowe	
BDMA_IX2B	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	pozostałe	
BDMA_IX3	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne		
BDMA_IX4	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
BDMA_X1A	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego)	
BDMA_X1B	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	budynki i lokale	
BDMA_X1C	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	zespoły komputerowe	
BDMA_X1D	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	pozostałe środki trwałe	
BDMA_X2	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe w budowie		
BDMA_X3	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
BDMA_XI1	AKTYWA	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		

BDMA_XI2	AKTYWA	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Pozostałe rozliczenia międzyokresowe		
BDMA_XII	AKTYWA	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy			
BDMA_XIII	AKTYWA	Udziały (akcje) własne			
BDMP_I1	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec klientów		
BDMP_I2	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec jednostek powiązanych		
BDMP_I3A	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec banków prowadzących działalność maklerską, innych domów maklerskich i towarowych domów maklerskich	z tytułu zawartych transakcji	
BDMP_I3B	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec banków prowadzących działalność maklerską, innych domów maklerskich i towarowych domów maklerskich	pozostałe	
BDMP_I4	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec podmiotów prowadzących rynki regulowane i giełdy towarowe		
BDMP_I5	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec Krajowego Depozytu i izb rozrachunkowych oraz izb rozliczeniowych		
BDMP_I5A	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec CCP		
BDMP_I6	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec izby gospodarczej		
BDMP_I7	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec emitentów papierów wartościowych lub wprowadzających		
BDMP_I8A	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Kredyty i pożyczki	od jednostek powiązanych	
BDMP_I8B	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Kredyty i pożyczki	pozostałe	
BDMP_I9	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Dłużne papiery wartościowe		
BDMP_I9A	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Ujemna wycena z tytułu instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu		
BDMP_I10	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Weksłowe		
BDMP_I11	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych		
BDMP_I12	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Z tytułu wynagrodzeń		
BDMP_I13	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec towarzystw funduszy inwestycyjnych i emerytalnych oraz funduszy inwestycyjnych i emerytalnych		
BDMP_I14	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Wynikające z zawartych umów pożyczek papierów wartościowych		
BDMP_I15	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Fundusze specjalne		

BDMP_I16	PASYWA	Zobowiązania krótkoterminowe	Pozostałe		
BDMP_II1A	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Kredyty bankowe	od jednostek powiązanych	
BDMP_II1B	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Kredyty bankowe	pozostałe	
BDMP_II2A	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Pożyczki	od jednostek powiązanych	
BDMP_II2B	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Pożyczki	pozostałe	
BDMP_II3	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Dłużne papiery wartościowe		
BDMP_II4	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Z tytułu innych instrumentów finansowych		
BDMP_II5A	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Z tytułu umów leasingu finansowego	od jednostek powiązanych	
BDMP_II5B	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Z tytułu umów leasingu finansowego	pozostałe	
BDMP_II6	PASYWA	Zobowiązania długoterminowe	Pozostałe		
BDMP_III1	PASYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Ujemna wartość firmy		
BDMP_III2A	PASYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Inne rozliczenia międzyokresowe	długoterminowe	
BDMP_III2B	PASYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Inne rozliczenia międzyokresowe	krótkoterminowe	
BDMP_IV1	PASYWA	Rezerwy na zobowiązania	Z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
BDMP_IV2A	PASYWA	Rezerwy na zobowiązania	Na świadczenia emerytalne i podobne	długoterminowe	
BDMP_IV2B	PASYWA	Rezerwy na zobowiązania	Na świadczenia emerytalne i podobne	krótkoterminowe	
BDMP_IV3A	PASYWA	Rezerwy na zobowiązania	Pozostałe	długoterminowe	
BDMP_IV3B	PASYWA	Rezerwy na zobowiązania	Pozostałe	krótkoterminowe	
BDMP_V	PASYWA	Zobowiązania podporządkowane			
BDMP_VI1	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) podstawowy		
BDMP_VI4A	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	
BDMP_VI4B	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	utworzony ustawowo	
BDMP_VI4C	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	utworzony zgodnie ze statutem	
BDMP_VI4D	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	z dopłat akcjonariuszy	
BDMP_VI4E	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	inny	
BDMP_VI5	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny		
BDMP_VI6	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
BDMP_VI7A	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych	zysk z lat ubiegłych (wartość dodatnia)	
BDMP_VI7B	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych	strata z lat ubiegłych (wartość ujemna)	
BDMP_VI8	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) netto		
BDMP_VI9	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		

RDM_I1A_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu przyjmowania i przekazywania zleceń nabycia lub zbycia instrumentów finansowych	od jednostek powiązanych
RDM_I1B_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu wykonywania zleceń nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, na rachunek dającego zlecenie	od jednostek powiązanych
RDM_I1C_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu zarządzania portfelami, w skład których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych	od jednostek powiązanych
RDM_I1D_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu doradztwa inwestycyjnego	od jednostek powiązanych
RDM_I1E_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu oferowania instrumentów finansowych	od jednostek powiązanych
RDM_I1F_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu świadczenia usług w wykonywaniu zawartych umów o subemisję inwestycyjne i usługowe lub zawierania i wykonywania innych umów o podobnym charakterze, jeżeli ich przedmiotem są instrumenty finansowe	od jednostek powiązanych
RDM_I1G_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu prowadzenia rachunków pieniężnych, przechowywania lub rejestrowania instrumentów finansowych, w tym prowadzenia rachunków, o których mowa w art. 69 ust. 4 pkt 1 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi	od jednostek powiązanych
RDM_I1H_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	pozostałe	od jednostek powiązanych
RDM_I2_pow	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z pozostałej działalności podstawowej	od jednostek powiązanych	
RDM_I1A_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu przyjmowania i przekazywania zleceń nabycia lub zbycia instrumentów finansowych	od jednostek pozostałych
RDM_I1B_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu wykonywania zleceń nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, na rachunek dającego zlecenie	od jednostek pozostałych
RDM_I1C_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu zarządzania portfelami, w skład których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych	od jednostek pozostałych

RDM_I1D_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu doradztwa inwestycyjnego	od jednostek pozostałych
RDM_I1E_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu oferowania instrumentów finansowych	od jednostek pozostałych
RDM_I1F_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu świadczenia usług w wykonywaniu zawartych umów o subemisję inwestycyjne i usługowe lub zawierania i wykonywania innych umów o podobnym charakterze, jeżeli ich przedmiotem są instrumenty finansowe	od jednostek pozostałych
RDM_I1G_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	z tytułu prowadzenia rachunków pieniężnych, przechowywania lub rejestrowania instrumentów finansowych, w tym prowadzenia rachunków, o których mowa w art. 69 ust. 4 pkt 1 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi	od jednostek pozostałych
RDM_I1H_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z działalności maklerskiej	pozostałe	od jednostek pozostałych
RDM_I2_poz	RZIS	Przychody z podstawowej działalności	Przychody z pozostałej działalności podstawowej	od jednostek pozostałych	
RDM_II1	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Opłaty na rzecz rynków regulowanych, giełd towarowych, Krajowego Depozytu i izb rozrachunkowych oraz izb rozliczeniowych		
RDM_II2	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Opłaty na rzecz CCP		
RDM_II3	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Opłaty na rzecz izby gospodarczej		
RDM_II4	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Wynagrodzenia		
RDM_II5	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		
RDM_II6	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Świadczenia na rzecz pracowników		
RDM_II7	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Zużycie materiałów i energii		
RDM_II8	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Usługi obce		
RDM_II9	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Koszty utrzymania i wynajmu nieruchomości		
RDM_II10	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Pozostałe koszty rzeczowe		
RDM_II11	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Amortyzacja		
RDM_II12	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Podatki i inne opłaty o charakterze publicznoprawnym		
RDM_II13	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Prowizje i inne opłaty		

RDM_II14	RZIS	Koszty działalności podstawowej	Pozostałe		
RDM_IV1_pow	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Dywidendy i inne udziały w zyskach	od jednostek powiązanych	
RDM_IV1_poz	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Dywidendy i inne udziały w zyskach	od jednostek pozostałych	
RDM_IV2_pow	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Odsetki	od jednostek powiązanych	
RDM_IV2_poz	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Odsetki	od jednostek pozostałych	
RDM_IV3	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Korekty aktualizujące wartość		
RDM_IV4	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Przychody ze sprzedaży/umorzenia		
RDM_IV5	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Pozostałe		
RDM_V1	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Korekty aktualizujące wartość		
RDM_V2	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Koszty sprzedaży/umorzenia		
RDM_V3	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	Pozostałe		
RDM_VII1_pow	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Odsetki	od jednostek powiązanych	
RDM_VII1_poz	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Odsetki	od jednostek pozostałych	
RDM_VII2	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Korekty aktualizujące wartość		
RDM_VII3	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Odpis dyskonta od dłużnych papierów wartościowych		
RDM_VII4	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Przychody ze sprzedaży/umorzenia		
RDM_VII5	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Pozostałe		

RDM_VIII1	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Korekty aktualizujące wartość		
RDM_VIII2	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Amortyzacja premii od dłużnych papierów wartościowych		
RDM_VIII3	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Koszty sprzedaży/umorzenia		
RDM_VIII4	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	Pozostałe		
RDM_X1_pow	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Dywidendy i inne udziały w zyskach	od jednostek powiązanych	
RDM_X1_poz	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Dywidendy i inne udziały w zyskach	od jednostek pozostałych	
RDM_X2_pow	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Odsetki	od jednostek powiązanych	
RDM_X2_poz	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Odsetki	od jednostek pozostałych	
RDM_X3	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Korekty aktualizujące wartość		
RDM_X4	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Przychody ze sprzedaży/umorzenia		
RDM_X5	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Odpis dyskonta od dłużnych papierów wartościowych		
RDM_X6	RZIS	Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Pozostałe		
RDM_XI1	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Korekty aktualizujące wartość		
RDM_XI2	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Koszty sprzedaży/umorzenia		
RDM_XI3	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Amortyzacja premii od dłużnych papierów wartościowych		
RDM_XI4	RZIS	Koszty z tytułu instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	Pozostałe		
RDM_XIII1	RZIS	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody ze sprzedaży rzeczowych składników aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych		
RDM_XIII2	RZIS	Pozostałe przychody operacyjne	Rozwiązanie rezerw		

RDM_XIII3	RZIS	Pozostałe przychody operacyjne	Zmniejszenie odpisów aktualizujących należności		
RDM_XIII4	RZIS	Pozostałe przychody operacyjne	Dotacje		
RDM_XIII5	RZIS	Pozostałe przychody operacyjne	Pozostałe		
RDM_XIV1	RZIS	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty sprzedaży rzeczowych składników aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych		
RDM_XIV2	RZIS	Pozostałe koszty operacyjne	Utworzenie rezerw		
RDM_XIV3	RZIS	Pozostałe koszty operacyjne	Odpisy aktualizujące należności		
RDM_XIV4	RZIS	Pozostałe koszty operacyjne	Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych		
RDM_XIV5	RZIS	Pozostałe koszty operacyjne	Pozostałe		
RDM_XVII1_pow	RZIS	Przychody finansowe	Odsetki od udzielonych pożyczek	od jednostek powiązanych	
RDM_XVII1_poz	RZIS	Przychody finansowe	Odsetki od udzielonych pożyczek	od jednostek pozostałych	
RDM_XVII2_pow	RZIS	Przychody finansowe	Odsetki od lokat i depozytów	od jednostek powiązanych	
RDM_XVII2_poz	RZIS	Przychody finansowe	Odsetki od lokat i depozytów	od jednostek pozostałych	
RDM_XVII3	RZIS	Przychody finansowe	Pozostałe odsetki		
RDM_XVII4A	RZIS	Przychody finansowe	Dodatnie różnice kursowe	zrealizowane	
RDM_XVII4B	RZIS	Przychody finansowe	Dodatnie różnice kursowe	niezrealizowane	
RDM_XVII5	RZIS	Przychody finansowe	Pozostałe		
RDM_XVIII1_pow	RZIS	Koszty finansowe	Odsetki od kredytów i pożyczek	dla jednostek powiązanych	
RDM_XVIII1_poz	RZIS	Koszty finansowe	Odsetki od kredytów i pożyczek	dla jednostek pozostałych	
RDM_XVIII2	RZIS	Koszty finansowe	Pozostałe odsetki		
RDM_XVIII3A	RZIS	Koszty finansowe	Ujemne różnice kursowe	zrealizowane	
RDM_XVIII3B	RZIS	Koszty finansowe	Ujemne różnice kursowe	niezrealizowane	
RDM_XVIII4	RZIS	Koszty finansowe	Pozostałe		
RDM_PD	RZIS	Podatek dochodowy			
RDM_XXIV	RZIS	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
INNE		Inne, niewskazane w słowniku			
PD1		Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)			

PD2		Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym			
PD4		Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)			
PD5		Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku			
PD1_PB	POZABILANSOWE	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)			
PD2_PB	POZABILANSOWE	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym			
PD3_PB	POZABILANSOWE	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych			
PD4_PB	POZABILANSOWE	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)			
PD5_PB	POZABILANSOWE	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku			
PD6_PB	POZABILANSOWE	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych			

SŁOWNIK ZNACZNIKÓW IDENTYFIKUJĄCYCH KONTA KSIĄG DLA SPÓŁDZIELCZYCH KAS OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWYCH

ZNACZNIK	OPIS ZNACZNIKA			
BSA_I1	AKTYWA	Aktywa pieniężne	Środki pieniężne w kasie	
BSA_I2	AKTYWA	Aktywa pieniężne	Środki na rachunkach	
BSA_II1A	AKTYWA	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Instrumenty kapitałowe
BSA_II1B	AKTYWA	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Dłużne papiery wartościowe
BSA_II1C	AKTYWA	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Pozostałe
BSA_II2A	AKTYWA	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Instrumenty kapitałowe
BSA_II2B	AKTYWA	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Dłużne papiery wartościowe
BSA_II2C	AKTYWA	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Pozostałe
BSA_III1	AKTYWA	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Instrumenty kapitałowe	
BSA_III2	AKTYWA	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Dłużne papiery wartościowe	
BSA_III3	AKTYWA	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Pozostałe	
BSA_IV1	AKTYWA	Kredyty i pożyczki oraz inne należności	Kredyty i pożyczki	
BSA_IV2	AKTYWA	Kredyty i pożyczki oraz inne należności	Dłużne papiery wartościowe	
BSA_IV3	AKTYWA	Kredyty i pożyczki oraz inne należności	Pozostałe	
BSA_V1	AKTYWA	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	Dłużne papiery wartościowe	
BSA_V2	AKTYWA	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	Pozostałe	
BSA_VI	AKTYWA	Rzeczowe aktywa trwałe		

BSA_VII	AKTYWA	Wartości niematerialne i prawne		
BSA_VIII1	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	
BSA_VIII2	AKTYWA	Rozliczenia międzyokresowe	Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	
BSA_IX1	AKTYWA	Inne aktywa	Wkłady na fundusz stabilizacyjny	
BSA_IX2	AKTYWA	Inne aktywa	Pozostałe	
BSP_I1A	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Oszczędności
BSP_I1B	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Zobowiązania finansowe z tytułu własnej emisji
BSP_I1C	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Pozostałe zobowiązania
BSP_I2A	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Oszczędności
BSP_I2B	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe z tytułu własnej emisji
BSP_I2C	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Pozostałe zobowiązania
BSP_II1	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane według skorygowanej ceny nabycia	Oszczędności	
BSP_II2	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane według skorygowanej ceny nabycia	Zobowiązania finansowe z tytułu własnej emisji	
BSP_II3	PASYWA	Zobowiązania finansowe wyceniane według skorygowanej ceny nabycia	Pozostałe zobowiązania	
BSP_III1	PASYWA	Rezerwy	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	
BSP_III2	PASYWA	Rezerwy	Inne rezerwy	
BSP_IV	PASYWA	Zobowiązania z tytułu podatków		
BSP_V	PASYWA	Rozliczenia międzyokresowe		
BSP_VI	PASYWA	Fundusze specjalne i inne zobowiązania		

BSP_VII	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania łącznie		
BSP_VIII	PASYWA	Fundusz udziałowy		
BSP_IX	PASYWA	Fundusz zasobowy		
BSP_X1	PASYWA	Fundusz z aktualizacji wyceny	rzeczonego majątku trwałego	
BSP_X2	PASYWA	Fundusz z aktualizacji wyceny	aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	
BSP_XI	PASYWA	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
BSP_XII	PASYWA	Zysk (strata) netto		
RS_I1	RZIS	Przychody z tytułu odsetek	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	
RS_I2	RZIS	Przychody z tytułu odsetek	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	
RS_I3	RZIS	Przychody z tytułu odsetek	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	
RS_I4	RZIS	Przychody z tytułu odsetek	Kredyty i pożyczki oraz inne należności	
RS_I5	RZIS	Przychody z tytułu odsetek	Inne aktywa	
RS_II1	RZIS	Koszty z tytułu odsetek	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	
RS_II2	RZIS	Koszty z tytułu odsetek	Zobowiązania finansowe wyceniane metodą skorygowanej ceny nabycia	
RS_II3	RZIS	Koszty z tytułu odsetek	Pozostałe zobowiązania	
RS_IV	RZIS	Przychody z tytułu dywidend		
RS_V	RZIS	Przychody z tytułu prowizji		
RS_VI	RZIS	Koszty z tytułu prowizji		
RS_VIII1	RZIS	Zrealizowany wynik z aktywów finansowych i zobowiązań finansowych innych niż wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy oraz innych niż przeznaczone do obrotu - netto	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	
RS_VIII2	RZIS	Zrealizowany wynik z aktywów finansowych i zobowiązań finansowych innych niż wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy oraz innych niż przeznaczone do obrotu - netto	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	

RS_VIII3	RZIS	Zrealizowany wynik z aktywów finansowych i zobowiązań finansowych innych niż wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy oraz innych niż przeznaczone do obrotu - netto	Kredyty i pożyczki oraz inne należności	
RS_VIII4	RZIS	Zrealizowany wynik z aktywów finansowych i zobowiązań finansowych innych niż wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy oraz innych niż przeznaczone do obrotu - netto	Zobowiązania finansowe wyceniane metodą skorygowanej ceny nabycia	
RS_VIII5	RZIS	Zrealizowany wynik z aktywów finansowych i zobowiązań finansowych innych niż wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy oraz innych niż przeznaczone do obrotu - netto	Pozostałe zrealizowane zyski (straty)	
RS_IX1	RZIS	Wynik z tytułu aktywów finansowych i zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym przeznaczonych do obrotu - netto	Przychody z tytułu aktywów finansowych i zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym przeznaczonych do obrotu	
RS_IX2	RZIS	Wynik z tytułu aktywów finansowych i zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym przeznaczonych do obrotu - netto	Koszty z tytułu aktywów finansowych i zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym przeznaczonych do obrotu	
RS_X1	RZIS	Wynik z tytułu różnic kursowych	Przychody z tytułu różnic kursowych	
RS_X2	RZIS	Wynik z tytułu różnic kursowych	Koszty z tytułu różnic kursowych	
RS_XII1	RZIS	Pozostałe przychody operacyjne	rozwiązane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów niefinansowych	
RS_XII2	RZIS	Pozostałe przychody operacyjne	pozostałe	
RS_XIII1	RZIS	Pozostałe koszty operacyjne	odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów niefinansowych	
RS_XIII2	RZIS	Pozostałe koszty operacyjne	pozostałe	
RS_XIV1	RZIS	Koszty działania kasy	Amortyzacja	
RS_XIV2	RZIS	Koszty działania kasy	Zużycie materiałów i energii	
RS_XIV3	RZIS	Koszty działania kasy	Usługi obce	
RS_XIV4	RZIS	Koszty działania kasy	Bieżące wpłaty na fundusz stabilizacyjny	
RS_XIV5	RZIS	Koszty działania kasy	Podatki i opłaty	
RS_XIV6	RZIS	Koszty działania kasy	Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	

RS_XIV7	RZIS	Koszty działania kasy	Pozostałe koszty rodzajowe	
RS_XV1	RZIS	Rezerwy i rozwiązane rezerwy - netto	Na zobowiązania pozabilansowe finansowe	
RS_XV2	RZIS	Rezerwy i rozwiązane rezerwy - netto	Pozostałe rezerwy	
RS_XVI1	RZIS	Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i rozwiązane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych - netto	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	
RS_XVI2	RZIS	Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i rozwiązane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych - netto	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	
RS_XVI3	RZIS	Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i rozwiązane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych - netto	Kredyty i pożyczki oraz inne należności	
RS_XVIII1	RZIS	Wynik operacji nadzwyczajnych	Zyski nadzwyczajne	
RS_XVIII2	RZIS	Wynik operacji nadzwyczajnych	Straty nadzwyczajne	
RS_XX_PD	RZIS	Podatek dochodowy		
RS_XXI	RZIS	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zmniejszenie straty)		
INNE		Inne, niewskazane w słowniku		
PD1		Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD2		Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym		
PD4		Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD5		Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku		
PD1_PB	POZABILANSOWE	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD2_PB	POZABILANSOWE	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym		
PD3_PB	POZABILANSOWE	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych		

PD4_PB	POZABILANSOWE	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)		
PD5_PB	POZABILANSOWE	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku		
PD6_PB	POZABILANSOWE	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych		

SŁOWNIK ZNACZNIKÓW IDENTYFIKUJĄCYCH KONTA KSIĄG DLA POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK

ZNACZNIK	OPIS ZNACZNIKA						
BAAI1_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Koszty zakończonych prac rozwojowych			
BAAI1_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Odpisy aktualizujące wartość kosztów zakończonych prac rozwojowych		
BAAI1_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Umorzenie zakończonych prac rozwojowych		
BAAI2_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy			
BAAI2_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy	Odpisy aktualizujące wartość firmy		
BAAI2_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy	Umorzenie wartości firmy		
BAAI3_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne			
BAAI3_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne	Odpisy aktualizujące inne wartości niematerialne i prawne		
BAAI3_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Inne wartości niematerialne i prawne	Umorzenie innych wartości niematerialnych i prawnych		
BAAI4_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			
BAAI4_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Odpisy aktualizujące zaliczki na wartości niematerialne i prawne		

BAII1a_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
BAII1a_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Odpisy aktualizujące wartość gruntów (w tym prawa użytkowania wieczystego gruntu)	
BAII1a_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Umorzenie gruntów (w tym prawa użytkowania wieczystego gruntu)	
BAII1b_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
BAII1b_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Odpisy aktualizujące wartość budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej	
BAII1b_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Umorzenie budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej	
BAII1c_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Urządzenia techniczne i maszyny		
BAII1c_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Urządzenia techniczne i maszyny	Odpisy aktualizujące wartość urządzeń technicznych i maszyny	
BAII1c_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Urządzenia techniczne i maszyny	Umorzenie urządzeń technicznych i maszyn	
BAII1d_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Środki transportu		
BAII1d_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Środki transportu	Odpisy aktualizujące wartość środków transportu	
BAII1d_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Środki transportu	Umorzenie środków transportu	
BAII1e_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Inne środki trwałe		

BAAII1e_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Inne środki trwałe	Odpisy aktualizujące wartość innych środków trwałych	
BAAII1e_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe	Inne środki trwałe	Umorzenie innych środków trwałych	
BAAII2_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe w budowie			
BAAII2_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Środki trwałe w budowie	Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych w budowie		
BAAII3_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Zaliczki na środki trwałe w budowie			
BAAII3_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Odpisy aktualizujące zaliczki na środki trwałe w budowie		
BAAIII1_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Należności długoterminowe	Od jednostek powiązanych			
BAAIII1_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Należności długoterminowe	Od jednostek powiązanych	Odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych		
BAAIII2_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Należności długoterminowe	Od pozostałych jednostek w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
BAAIII2_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Należności długoterminowe	Od pozostałych jednostek w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Odpisy aktualizujące wartość należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
BAAIII3_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Należności długoterminowe	Od pozostałych jednostek			
BAAIII3_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Należności długoterminowe	Od pozostałych jednostek	Odpisy aktualizujące wartość należności od pozostałych jednostek		
BAAIV1_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Nieruchomości			
BAAIV1_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Nieruchomości	Odpisy aktualizujące wartość inwestycji długoterminowych w nieruchomości		

BAAIV1_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Nieruchomości	Umorzenie inwestycji długoterminowych w nieruchomości		
BAAIV2_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Wartości niematerialne i prawne			
BAAIV2_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Wartości niematerialne i prawne	Odpisy aktualizujące wartość inwestycji długoterminowych w wartości niematerialne i prawne		
BAAIV2_U	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Wartości niematerialne i prawne	Umorzenie wartości inwestycji długoterminowych w wartości niematerialne i prawne		
BAAIV3a_ULA_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Udziały lub akcje	
BAAIV3a_ULA_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Udziały lub akcje	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w jednostkach powiązanych
BAAIV3a_IPW_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Inne papiery wartościowe	
BAAIV3a_IPW_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Inne papiery wartościowe	Odpisy aktualizujące wartość innych papierów wartościowych w jednostkach powiązanych
BAAIV3a_UP_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Udzielone pożyczki	
BAAIV3a_UP_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Udzielone pożyczki	Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek w

							jednostkach powiązanych
BAAIV3a_IDAF_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Inne długoterminowe aktywa finansowe	
BAAIV3a_IDAF_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Odpisy aktualizujące wartość innych długoterminowych aktywów finansowych w jednostkach powiązanych
BAAIV3b_ULA_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Udziały lub akcje	
BAAIV3b_ULA_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Udziały lub akcje	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
BAAIV3b_IPW_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Inne papiery wartościowe	
BAAIV3b_IPW_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Inne papiery wartościowe	Odpisy aktualizujące wartość innych papierów wartościowych w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada

							zaangażowanie w kapitale
BAAIV3b_UP_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Udzielone pożyczki	
BAAIV3b_UP_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Udzielone pożyczki	Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
BAAIV3b_IDAF_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Inne długoterminowe aktywa finansowe	
BAAIV3b_IDAF_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Odpisy aktualizujące wartość innych długoterminowych aktywów finansowych w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
BAAIV3c_ULA_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Udziały lub akcje	

BAAIV3c_ULA_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Udziały lub akcje	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w pozostałych jednostkach
BAAIV3c_IPW_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Inne papiery wartościowe	
BAAIV3c_IPW_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Inne papiery wartościowe	Odpisy aktualizujące wartość innych papierów wartościowych w pozostałych jednostkach
BAAIV3c_UP_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Udzielone pożyczki	
BAAIV3c_UP_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Udzielone pożyczki	Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek w pozostałych jednostkach
BAAIV3c_IDAF_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Inne długoterminowe aktywa finansowe	
BAAIV3c_IDAF_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Odpisy aktualizujące wartość innych długoterminowych aktywów finansowych w pozostałych jednostkach
BAAIV4_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Inne inwestycje długoterminowe			
BAAIV4_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Inwestycje długoterminowe	Inne inwestycje długoterminowe	Odpisy aktualizujące wartość innych inwestycji długoterminowych		

BAAV1_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
BAAV1_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Odpisy aktualizujące aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
BAAV2_W	AKTYWA	Aktywa trwałe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Inne rozliczenia międzyokresowe			
BAAV2_A	AKTYWA	Aktywa trwałe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Inne rozliczenia międzyokresowe	Odpisy aktualizujące inne rozliczenia międzyokresowe		
BAB1	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Materiały			
BAB1_O	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Materiały	Odchylenia od cen ewidencyjnych materiałów		
BAB1_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Materiały	Odpisy aktualizujące wartość materiałów		
BAB2	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Półprodukty i produkty w toku			
BAB2_O	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Półprodukty i produkty w toku	Odchylenia od cen ewidencyjnych półproduktów i produktów w toku		
BAB2_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Półprodukty i produkty w toku	Odpisy aktualizujące wartość półproduktów i produktów w toku		
BAB3	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Produkty gotowe			
BAB3_O	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Produkty gotowe	Odchylenia od cen ewidencyjnych produktów gotowych		
BAB3_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Produkty gotowe	Odpisy aktualizujące wartość produktów gotowych		
BAB4	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Towary			
BAB4_O	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Towary	Odchylenia od cen ewidencyjnych towarów		

BABI4_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Towary	Odpisy aktualizujące wartość towarów		
BABI5	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Zaliczki na dostawy i usługi			
BABI5_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Zapasy	Zaliczki na dostawy i usługi	Odpisy aktualizujące zaliczki na dostawy i usługi		
BABII1a_D12	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od jednostek powiązanych	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	do 12 miesięcy	
BABII1a_D12_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od jednostek powiązanych	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	do 12 miesięcy	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, od jednostek powiązanych w okresie spłaty do 12 miesięcy
BABII1a_P12	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od jednostek powiązanych	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	powyżej 12 miesięcy	
BABII1a_P12_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od jednostek powiązanych	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	powyżej 12 miesięcy	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, od jednostek powiązanych w okresie spłaty powyżej 12 miesięcy
BABII1b	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od jednostek powiązanych	Inne		
BABII1b_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od jednostek powiązanych	Inne	Odpisy aktualizujące wartość innych należności od jednostek powiązanych	
BABII2a_D12	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	do 12 miesięcy	

BABII2a_D12_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	do 12 miesięcy	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale o okresie spłaty do 12 m-cy
BABII2a_P12	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	powyżej 12 miesięcy	
BABII2a_P12_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	powyżej 12 miesięcy	Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale o okresie spłaty powyżej 12 m-cy
BABII2b	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Inne		
BABII2b_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Inne	Odpisy aktualizujące wartość innych należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	

BABII3a_D12	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	do 12 miesięcy	
							Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, należności od pozostałych jednostek okresie spłaty do 12 miesięcy
BABII3a_D12_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	do 12 miesięcy	
BABII3a_P12	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	powyżej 12 miesięcy	
							Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, należności od pozostałych jednostek okresie spłaty powyżej 12 miesięcy
BABII3a_P12_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	powyżej 12 miesięcy	
BABII3b	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		
							Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń
BABII3b_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		
BABII3c_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Inne		
							Odpisy aktualizujące wartość innych należności
BABII3c_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Inne		

BABII3d_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Dochodzone na drodze sądowej		
BABII3d_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Należności krótkoterminowe	Należności od pozostałych jednostek	Dochodzone na drodze sądowej	Odpisy aktualizujące wartość należności dochodzonych na drodze sądowej	
BABIII1a1_ULA_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Udziały lub akcje	
BABIII1a1_ULA_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Udziały lub akcje	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w jednostkach powiązanych
BABIII1a2_IPW_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Inne papiery wartościowe	
BABIII1a2_IPW_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Inne papiery wartościowe	Odpisy aktualizujące wartość innych papierów wartościowych w jednostkach powiązanych
BABIII1a3_UP_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Udzielone pożyczki	
BABIII1a3_UP_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Udzielone pożyczki	Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek w jednostkach powiązanych
BABIII1a4_IKAF_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	
BABIII1a4_IKAF_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W jednostkach powiązanych	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	Odpisy aktualizujące wartość innych krótkoterminowych aktywów finansowych w

							jednostkach powiązanych
BABIII1b1_ULA_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Udziały lub akcje	
BABIII1b1_ULA_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Udziały lub akcje	Odpisy aktualizujące wartość udziałów lub akcji w pozostałych jednostkach
BABIII1b2_IPW_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Inne papiery wartościowe	
BABIII1b2_IPW_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Inne papiery wartościowe	Odpisy aktualizujące wartość innych papierów wartościowych w pozostałych jednostkach
BABIII1b3_UP_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Udzielone pożyczki	
BABIII1b3_UP_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Udzielone pożyczki	Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek w pozostałych jednostkach
BABIII1b4_IKAF_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	
BABIII1b4_IKAF_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	W pozostałych jednostkach	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	Odpisy aktualizujące wartość innych krótkoterminowych aktywów finansowych w pozostałych jednostkach

BABIII1c1_SPKR	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach	
BABIII1c2_ISP	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Inne środki pieniężne	
BABIII1c2_ISP_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Inne środki pieniężne	Odpisy aktualizujące wartość innych środków pieniężnych
BABIII1c3_IAP	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Inne aktywa pieniężne	
BABIII1c3_IAP_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Krótkoterminowe aktywa finansowe	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Inne aktywa pieniężne	Odpisy aktualizujące wartość innych aktywów pieniężnych
BABIII2_W	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Inne inwestycje krótkoterminowe			
BABIII2_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Inwestycje krótkoterminowe	Inne inwestycje krótkoterminowe	Odpisy aktualizujące wartość innych inwestycji krótkoterminowych		
BABIV	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe				
BABIV_A	AKTYWA	Aktywa obrotowe	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Odpisy aktualizujące wartość krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych			
BAC	AKTYWA	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy					
BAD	AKTYWA	Udziały (akcje) własne					
BPAI	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) podstawowy				
BPAIWS	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	Z nadwyżki wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów(akcji)			

BPAII_INN	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	Z innych źródeł			
BPAII_ES_ZP	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	Kwota zysku wypracowanego w latach przed opodatkowaniem ryczałtem od dochodów spółek			
BPAII_ES_ZR	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) zapasowy	Kwota zysku wypracowanego w latach opodatkowania ryczałtem od dochodów spółek			
BPAIIIAWG	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	Z tytułu aktualizacji wartości godziwej			
BPAIII_INN	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	Z innego tytułu			
BPAIVU	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	Tworzone zgodnie z umową (statutem)			
BPAIVUW	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	Na udziały (akcje) własne			
BPAIV_INN	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	Inne			
BPAIV_ES_ZP	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	Kwota zysku wypracowanego w latach przed opodatkowaniem ryczałtem od dochodów spółek			
BPAIV_ES_ZR	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	Kwota zysku wypracowanego w latach opodatkowania ryczałtem od dochodów spółek			
BPAV	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych				

BPAV_ES_NZP	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Kwota niepodzielonych zysków wypracowanych w latach przed opodatkowaniem ryczałtem od dochodów spółek			
BPAV_ES_NPR	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Kwota niepodzielonych zysków wypracowanych w latach opodatkowania ryczałtem od dochodów spółek			
BPAV_ES_NSP	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Kwota niepokrytych strat poniesionych w latach przed opodatkowaniem ryczałtem od dochodów spółek			
BPAV_ES_NSR	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Kwota niepokrytych strat poniesionych w latach opodatkowania ryczałtem od dochodów spółek			
BPAVI	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Zysk (strata) netto				
BPAVII	PASYWA	Kapitał (fundusz) własny	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)				
BPBI1	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rezerwy na zobowiązania	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
BPBI2_D	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rezerwy na zobowiązania	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Długoterminowa		
BPBI2_K	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rezerwy na zobowiązania	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Krótkoterminowa		
BPBI3_D	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rezerwy na zobowiązania	Pozostałe rezerwy	Długoterminowe		
BPBI3_K	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rezerwy na zobowiązania	Pozostałe rezerwy	Krótkoterminowe		

BPBII1	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	Wobec jednostek powiązanych			
BPBII2	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
BPBII3a	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Kredyty i pożyczki		
BPBII3b	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
BPBII3c	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Inne zobowiązania finansowe		
BPBII3d	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Zobowiązania wekslowe		
BPBII3e	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Inne		
BPBIII1a_D12	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec jednostek powiązanych	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	do 12 miesięcy	
BPBIII1a_P12	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec jednostek powiązanych	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	powyżej 12 miesięcy	
BPBIII1b	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec jednostek powiązanych	Inne		
BPBIII2a_D12	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	do 12 miesięcy	
BPBIII2a_P12	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	powyżej 12 miesięcy	
BPBIII2b	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Inne		
BPBIII3a	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Kredyty i pożyczki		

BPBIII3b	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
BPBIII3c	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Inne zobowiązania finansowe		
BPBIII3d_D12	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	do 12 miesięcy	
BPBIII3d_P12	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	powyżej 12 miesięcy	
BPBIII3e	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
BPBIII3f	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Zobowiązania wekslowe		
BPBIII3g	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń		
BPBIII3h	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Z tytułu wynagrodzeń		
BPBIII3i	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Wobec pozostałych jednostek	Inne		
BPBIII4	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania krótkoterminowe	Fundusze specjalne			
BPBIV1	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rozliczenia międzyokresowe	Ujemna wartość firmy			
BPBIV2_D	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rozliczenia międzyokresowe	Inne rozliczenia międzyokresowe	Długoterminowe		
BPBIV2_K	PASYWA	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	Rozliczenia międzyokresowe	Inne rozliczenia międzyokresowe	Krótkoterminowe		
RPAI_RKAI_POW	WYNIKOWE	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi /Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	Przychody netto ze sprzedaży produktów	Od jednostek powiązanych			
RPAI_RKAI_POZ	WYNIKOWE	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi/Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	Przychody netto ze sprzedaży produktów	Od pozostałych jednostek			

RPAII	WYNIKOWE	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	Zmiana stanu produktów				
RPAIII	WYNIKOWE	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby				
RPAIV_RKAII_POW	WYNIKOWE	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi/Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	Od jednostek powiązanych			
RPAIV_RKAII_POZ	WYNIKOWE	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi /Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	Od pozostałych jednostek			
RPBI	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej	Amortyzacja				
RPBII	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej	Zużycie materiałów i energii				
RPBIII	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej	Usługi obce				
RPBIV_AKC	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej	Podatki i opłaty	Podatek akcyzowy			
RPBIV_POZ	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej	Podatki i opłaty	Pozostałe podatki i opłaty			
RPBV	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej	Wynagrodzenia				
RPBVI	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia w tym emerytalne				
RPBVII	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej	Pozostałe koszty rodzajowe				
RPBVIII_RKBII_POW	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej/Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	Dla jednostek powiązanych			

RPBVIII_RKBII_POZ	WYNIKOWE	Koszty działalności operacyjnej/Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	Dla pozostałych jednostek			
RKBI_POW	WYNIKOWE	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	Jednostkom powiązanim			
RKBI_POZ	WYNIKOWE	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	Pozostałym jednostkom			
RKD	WYNIKOWE	Koszty sprzedaży					
RKE	WYNIKOWE	Koszty ogólnego zarządu					
RPDI_RKGI_POW	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody ze zbycia aktywów trwałych	Od jednostek powiązanych			
RPDI_RKGI_POZ	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody ze zbycia aktywów trwałych	Od jednostek pozostałych			
RPDIIRKGI	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Dotacje				
RPDIIRKGI	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych				
RPDIV_RKGI	WYNIKOWE	<i>Pozostałe przychody operacyjne</i>	<i>Inne pozostałe przychody operacyjne</i>				
RPDIV_RKGI_ZCP	WYNIKOWE	<i>Pozostałe przychody operacyjne</i>	<i>Inne pozostałe przychody operacyjne</i>	<i>Ze zbycia ZCP</i>			
RPDIV_RKGI_WF	WYNIKOWE	<i>Pozostałe przychody operacyjne</i>	<i>Inne pozostałe przychody operacyjne</i>	<i>Odpis ujemnej wartości firmy</i>			

RPDIV_PRKGIV_P	WYNIKOWE	Pozostałe przychody operacyjne	Inne pozostałe przychody operacyjne	Pozostałe			
RPEI_RKHI_POW	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty zbycia aktywów trwałych	Dla jednostek powiązanych			
RPEI_RKHI_POZ	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty zbycia aktywów trwałych	Dla jednostek pozostałych			
RPEII_RKHII	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych				
RPEIII_RKHIII	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Inne				
RPEIII_RKHIII_ZCP	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Inne	Koszty zbycia ZCP			
RPEIII_RKHIII_WF	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Inne	Odpis wartości firmy			
RPEIII_RKHIII_P	WYNIKOWE	Pozostałe koszty operacyjne	Inne	Pozostałe			
RPGIa_RKJIa_POW_k	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Dywidendy i udziały w zyskach	Od jednostek powiązanych	W których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
RPGIa_RKJIa_POW_p	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Dywidendy i udziały w zyskach	Od jednostek powiązanych	W innych jednostkach powiązanych		
RPGIb_RKJIb_POZ_k	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Dywidendy i udziały w zyskach	Od jednostek pozostałych	W których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
RPGIb_RKJIb_POZ_p	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Dywidendy i udziały w zyskach	Od jednostek pozostałych	W innych pozostałych jednostkach		
RPGII_RKJII_POW	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Odsetki	Od jednostek powiązanych			
RPGII_RKJII_POZ	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Odsetki	Od pozostałych jednostek			
RPGIII_RKJIII_POW	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Przychód z tytułu rozchodu aktywów finansowych	W jednostkach powiązanych			

RPGIII_RKJIII_POZ	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Przychód z tytułu rozchodu aktywów finansowych	W jednostkach pozostałych			
RPGIV_RKJIV	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Aktualizacja wartości aktywów finansowych				
RPGV_RKJV_RK	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Inne	Przychody z tytułu dodatnich różnic kursowych			
RPGV_RKJV_POZ	WYNIKOWE	Przychody finansowe	Inne	Pozostałe			
RPHI_RKKI_POW	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Odsetki	Dla jednostek powiązanych			
RPHI_RKKI_POZ	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Odsetki	Dla pozostałych jednostek			
RPHII_RKKII_POW	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Koszty z tytułu rozchodu aktywów finansowych	W jednostkach powiązanych			
RPHII_RKKII_POZ	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Koszty z tytułu rozchodu aktywów finansowych	W jednostkach pozostałych			
RPHIII_RKKIII	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Aktualizacja wartości aktywów finansowych				
RPHIV_RKKIV_RK	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Inne	Koszty z tytułu ujemnych różnic kursowych			
RPHIV_RKKIV_POZ	WYNIKOWE	Koszty finansowe	Inne	Pozostałe			
RPJ_RKM_B	WYNIKOWE	Podatek dochodowy	bieżący				
RPJ_RKM_O	WYNIKOWE	Podatek dochodowy	odroczony				
RPK_RKN	WYNIKOWE	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)					
INNE		Inne, niewskazane w słowniku					

PD1		Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)					
PD2		Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym					
PD4		Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)					
PD5		Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku					
PD1_PB	POZABILANSOWE	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)					
PD2_PB	POZABILANSOWE	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym					
PD3_PB	POZABILANSOWE	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych					

PD4_PB	POZABILANSOW E	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)					
PD5_PB	POZABILANSOW E	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku					
PD6_PB	POZABILANSOW E	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych					